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1. OPSTA DOKUMENTACIJA
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1.1. Ugovori

- Ugovor izmedu Investitora i Projektanta
- Ugovor o zajednickoj izgradnii
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"KALOS" d.o.0. Budva

o

UGOVOR
0 IZRADI TEHNICKE DOKUMENTAGIJE

Zakljucen izmedu:

1. Velimirovié Invest d.o.o., PIB 02844605, ul.Serdara Jola Pileti¢a 8/6, Podgorica, Crna Gora
koga zaslupa ovladceni zastupnik Marko Borigi¢

2. LADJIC JOVANKA JMBG 0212970215023, iz Podgorice, Miladina Popovica hb, Crna Gora

3. POPEC NATASA JMBG 0209975215047, iz Zete, Bistrica bb, Crna Gora
koju zaslupa ovlagcéeni zastupnik LADJIC JOVANKA

4. KLIXOVAC NEDJELJKO, JMBG 2002964210022, iz Podgorice, Admirala Zmajevica br.5, Crna
Gora
koga zastupa ovlaSceni zastupnik Maja Radetic

5. KLIKOVAC NENA, JMBG 1711965215244, iz Njemacke, Wildfiecken Bahnhosistase 97772
koju zastupa ovlasceni zastupnik LADJIC JOVANKA

6. RADETIC ZORICA JMBG 1403962215018, iz Podgorice, Admirala Zmajevica br.5, Grna Gora
(u daljem lekstu: NARUCILAC)

2. “Kalos” d.o0.0., PIB 02855610, Budva, adresa TopliSki pul bb,
koga zastupa izvr3ni direktor Marija Bliznakovski, dipl.inZ.arh.
(u daljem tekstu: 1ZVRSILAG)

Clan 1.
1ZVRSILAC se obavezuje da za potrebe NARUCIOCA prui uslugu:

(zrade tehnicke dokumentacije 22 STAMBENO-POSLOVNI objekat 2G+P-+4-+Pk, UP 79, k.p. 3851/1 KO Podgorica,
Opétina Podgorica
Clan 2.

Predmet angazovanja:
a.) lzrada idejnog resenja sa 3d vizualizacijama za pomenuti objekat
b.) lzrada Glavnog projekta za pomenuti objekat

- projekat arhitekture

- projekal instalacija vodovoda i kanalizacije

- projekal jake i slabe struje

- projekat konsltrukcije

lzvrsilac se obavezuje da usluge iz tacke b. izvr$i u roku od 60 radnih dana od prihvacenog idejnog resenja iz tacke a.
ovog Clana.

€lan 3.

Usluge su ugovorene na sledece iznose:
a.) Za uslugu opisanu u tatkama a., €lana 2. obracunava se po m? bruto povrine objekta koja ce se konatno utvrditi

nakon zavrSetka glavnog projekta.

Napomena: u cijenu izrade projektne dokumenaticje ulaze sve eventualne izmene i dopune faza Koje su
predmet ovog ugovora do dobijanja gradjevinske dozvole.

Clan 4.
IZVRSILAC se obavezuje da povijereni posao obavi u skiadu sa pravilima struke, uz primjenu vaZecih zakonskih i
tehnickih propisa, normativa i standarda za predmetnu oblast u svim fazama izvodenja radova, a sve u skladu sa
Urbanistickim-tehnickim uslovima br. 06-333/24-9328/5 od 30.12.2024. i 06-333/24-9328/4 od 20.12.2024.god. za




potrebe izdavanje gradievinske dozvole u skladu sa ¢.34 Zakona o lzgradnji objekta kao i Pravilniku o nacinu izrade i
sadrzini tehnicke dokumentacije za gradjenje objekata.

Clan 5.
Svi sporovi nastali u vezi sa primjenom odredbi ovog Ugovora rijeSavace s¢ sporazumno.
Za slutaj da nije moguce postiéi sporazum na ovaj nain, isti e se rijeSavati pred Privrednim sudom u Podgorici.

Clan 6.
Sve Sto nije definisano ovim ugovorom pnmlennvace se odredbe Zakona o obligacionim odnosima, Zakona o uredenju
proslora i izgradnji objekata i drugi zakonski propisi koji regulidu predmet ovog Ugovora.

Clan 7.
Ovaj Ugovor je sacinjen u Budvi dana 16. 07. 2025. godine od kada se i primjenjuje u 2 (dva) istovietna primjerka od
kojih svaka ugovorna strana zadrzava po 1 {jedany).
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UZZ 732/2026

POTVRDA PRIVATNE ISPRAVE (SOLEMNIZACIJA)
UGOVOR O ZAJEDNIEKOM ULAGANJU U IZGRADNJI STAMBENO - POSLOVNOG OBJEKTA

Ugovor o zajednitkom ulaganju u izgradnju stambeno - poslovnog objekta, zakljuten
dana 27.03.2025.godine, izmedu privrednog drustva Velimirovic Invest doo Podgorica kao
suinvestitora | i Jovanke Ladi¢, Natade Popec, Klikovac Nedeljka, Klikovac Nene i Zorice
Radeti¢ kao Suinvestiora I, ispitao i utvrdio da je privatna isprava u saglasnosti sa
odredbama zakona o formi notarskog akta i sadrini notarskog zapisa.

Strankama sam privatnu ispravu protitao i neposrednim pitanjima sam se uvjerio da njen
sadrzaj odgovara volji stranaka. Saglasno odredbi Zlana 51a Zakona o notarima poucio sam
stranke o pravnim posljedicama namjeravanog pravnog posla i upozorio ih da potvrdena
privatna Isprava ima svojstvo notarskog zapisa i izvrine isprave.
Stranke izjavljuju da su razumjele sadrZinu pravnog posla i da su saglasne sa potvrdencm
privatnom ispravom i notarskim zapisom o potvrdi privatne isprave kojeg je sastavio
Notar.

Notar je stranke poucio zakonskom statusu zajednitke imovine bratnih drugova, te da bi,
ako se radi o takvoj imovini, bratni drug imao pravo na % iste, te da bi bila potrebna
pravnovaljana saglasnost braénog druga Suinvestitora, a koja se moZe dati u ovoj ili
posebnoj ispravi.
Notar je stranke upozorio na posljedice u slu¢aju suprotnog postupanja u vezi sa naprijed
naznacenim.--

Nakon toga lica na strani Suinvestiora |l izjavlju da su nepokretnosti stekli poklonom 3to se
mo¥e vidjeti iz priloZenog lista nepokretnosti u rubrici osnov sticanja. Suinvestor |
izjavljuje da u upoznat sa tom €injenicom. -
Notar je poutio i upozorio ugovorne strane:---
da ugovor o zajednitkoj izgradnji objekta mora biti zakljuéen u pisanoj formi,------------------
- da izvoda& odgovara za nedostatke u izradi gradevine koji se ti¢u njene solidnosti,
ukoliko bi se ti nedostaci pokazali za vrijeme od deset godina od predaje i prijema radova,
odgovornost se odnosi i na projektanta ako nedostatak gradevine potite od nekog
nedostatka u planu ili projektu, kao i da su izvoda¢ i projektant odgovorni narutiocu i
svakom drugom sticaocu gradevine | da se njihova odgovornost ne moZe ugovorom ni
iskljutiti ni ograniciti,---- -

- da se na sve odnose izmedu ugovornih strana koji nisu regulisani Ugovorom koji se
solemnizira primjenjuju shodne odredbe Zakona o obligacionim odnosima i drugih
relevantnih propisa,
.da sve izmjene i dopune Ugovora koji se solemnizira, moraju biti notarski obradene, u
protivnom se smatraju nistavim i ne proizvode pravno dejstvo;-------r---snsnmmmmmsmmmmmmeoseeeees
- da su prilozi strankama stavljeni na uvid, pa stranke izritito izjavljuju da su upoznate sa
njihovim sadrZajem.

Zavrine odredbe

Stranke su saglasne da u slu¢aju postojanja gresaka tehnicke prirode nastalih prilikom
izrade ovog notarskog zapisa, Notar izvréi ispravku istih bez njihovog prisustva i posebne

"" / r‘.w?’ Vs N 4
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saglasnosti, kao i da tako ispravljen notarski zapis preda nadleZnim organima.----------------=

Od ove notarske isprave otpravak izvornika dobijaju:
Suinvestor | (1x),
Suinvestitor Il (5x),
Uprava za nekretnine za zabiljezbu ugovora (1x).---

Ugovorne strane saglasno izjavljuju da vrijednost pravnog posla koji se zakljuCuje iznosi
1.000.00,00 € (jedan milion) EUR-a.
Naknada Notara za obradu ovog notarskog zapisa obradunata je u skladu sa tarifnim
brojem 1 u vezi sa tarifnim brojem 3, tarifnim brojem 21 tacka i tarifnim brojem 19 tacka 1
notarske tarife u iznosu od 912,40 €.
PDV (21 %) je obratunat u iznosu od 191,60 €.
Ukupna naknada Notara za obradu ovog notarskog zapisa iznosi 1.104,00 €.-----=------=---=-

Ugovorene strane saglasno izjavljuju da trikove ovjere notarskog zapisa snosi Suinvestitor
.

U skladu sa Pravilnikom o radu notara ovaj notarski zapis sadrii pet priloga.----------=---------

Stranke izjavljuju da im je Notar proéitao predmetnu privatnu ispravu, kao i notarski zapis
o potvrdi privatne isprave, da su razumjele sadrZinu pravnog posla i da su saglasne sa
potvrdenom privatnom ispravom i notarskim zapisom o potvrdi privatne isprave kojeg je
sastavio Notar, te potpisuje privatnu ispravu i notarski zapis o potvrdi privatne isprave,
nakon &ega ovaj notarski zapis o potvrdi privatne isprave potpisuje i sam Notar.----------z-=--

U Podgorici, 27.03.2025.godine, u 10:30 ¢asova.
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Suinvestitor |

Velimirovi¢ Invest doo Podgorica
Ovlaséeni zastupnik ///ﬂ %
Marko Borii¢ V720 JIC#s 72

Suinvestitor I1:
]

Jovanka Ladié Z,bc G/f‘(‘ le‘) VA X A A

NataSa Popec
punomocnik

g." -
Jovanka Ladi¢ n/fq’df C G,LOVA—_,(J /ci A

Nedeljko Klikovac
punamocénik

0ot ,
Maja Radeti¢ Kagede .//4/132
{

Nena Klikovac

punomocénik ,_,/ P
Jovanka Ladié A (,jt‘ G U,Z’)"AN’ /éAf

D o -~
Zorica Radeti¢ l*-m&l}ﬂi‘\c 204 ED

Notar \ 7 |
Vladan Bekan \-j/—\ SOTIRA |
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UGOVOR O ZAJEDNICKOM ULAGANJU
U IZGRADNJU STAMBENO-POSLOVNOG OB.

J
JEKTA

Koji u Podgorici, dana 27.03.2025. godine, zakljuduju :
1. »Velimirovi¢ Invest® d.o.0., izPodgorice, ul.Serdara
02844605 koga =zastupa oviasteni zastupnik Marko Borit

Jola Piletiéa 8/6,PIB
¢, (u daliem tekstu

Suinvestitor I i
2. Jovanka Ladi€é, od oca Mihaila, JMB: 021297021

5023, rodena dana

02.12.1870. godine, sa prebivalistem u Podgorici na adresi Miladi
Popec Natasa, od oca Mihaila, JMB: 0209975215047, sa pr

na Popoviéa bb,——-
bivalitem u Zeti na

adresi Bistrice bb koju po Punomodju UZZ.br. 647/2022, od 17.06.2022. godine, datim

pred Notarem Radem Jovanoviéem, u Budvi, zastupa Ladi¢ Jovanka

Klikovac Nedjeljko, od oca Mila, JMB: 2002964210022, sa prebivaliStem u

Podgorici na adresi Admirala Zmajevica broj 5 (stan Zori
Punomoéju UZZ.br. 1146/2022, od 27.09.2022. godine, datim

Radeti¢) kojeg po
pred Notarem Bekan

Vladanom, u Podgorici, zastupa Radeti¢ Maja,
Klikovac Nena, od oca Mihaila, JMB: 1711965215244,

Njemackoj na adresi 97772 Wildflecken Bahnhosfstase koju p
701/2023, od 01.11.2023. godine, datim pred Javnim BiljeZnikon

sa prebivali$tem u
o Punomodju UVZ-Nr.
n Andelom Pelemis, u

Frankfurtu, zastupa Ladi¢ Jovanka i

Zorica Radeti¢, od oca Mihaila, JMB: 1403962215018, rode

godine, sa prebivali§tem u Podgorici na adresi Admirala Zmaje

na dana 14.03.1962.
vica broj 5 ( u daljem

tekstu Suinvestitor Ii)

Prethodne napomene
U listu nepokretnosti 8333, KO Podgorica Ill, na parcelama

1659m? i 3851/16, povrSine 44m? Ladi¢ Jovanka, Popec Nata$
Klikovac Nena su upisani kao suvlasnici, u obimu prava od po 2
Zorica upisana kao suvlasnica u obimu prava 7/48. Ukupno su su
parcelama u obimu prava od %, tako da se u daljem tekstu Ugov
Suinvestitor !l ulaZe % idealnog dijela predmetnih parcela, bez

broj 3851/1, povréine
a, Klikovac Nedeljko i
9/182, dok je Radeti¢

vlasnici na navedenim

ora podrazumijeva da
posebnog navodenja

suvlasnickog udjela za svakog od njih pojedinaéno.

élan 1

Predmet ugovora je zajedni¢ko ulaganje u izgradnju objekta na katastarskim parcelama

38511 i 3851/16 iz lista nepokretnosti 8333, KO Podgoric
urbanistitkoj parceli UP 79 DUP ,Zabjelo - Ljubovic®, u svemu
tehni&kim uslovima, izdatim od Ministarstva prostornog planiranja
imovine, broj 06-333/24-9328/5, od 30.12.2024. godine koji &i

a lll, koje pripadaju

prema Urbanisti¢ko-
, urbanizma i drzavne

ne sastavni dic ovog

ugovora.

Clan 2
Ugovaraéi su se saglasili da u izgradnju objekta iz &l.1 Ugovora ul
Suinvestitor | ulaZe neophodna finansijska sredstva za izgradn
ugovora, a preduzima i sve pravne i fakticke radnje u cilju izgradnj

W €. Z 407 L7 L]

DZe:

ju objekta iz ¢lana 1

e objekta, a narodito :

44

1
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dobijanja neophodnih saglasnosti nadleZnih organa - gradevinske dozvole i u tom
pravcu moZe preduzimati svu komunikaciju sa nadleznim drzavnim sluZzbama,
agencijama, notarima i sliéno, bez posebne saglasnosti Suinvestitora Il---------—--—--—---
Ukupne troSkove za isplatu naknade za uredenje, odnosno komunalno opremanje
gradsko-gradevinskog zemljista i u tom cilju u svoje ime zakljuéi ugovor sa Agencijom
za izgradnju i razvoj Podgorica ili drugim nadleZznim institucijama bez posebne
saglasnosti Suinvestitora 1.
Preduzimati sve radnje, kao i snositi sve troSkove u vezi odabira lica koje ée uraditi
projekat predmetnog objekta, odnosno odabrati najpovoljniji projekat bez posebne
saglasnosti Suinvestitora I
AngaZuje izvodace za sve gradevinske i zanatske radove na predmetnom objektu i
izvrSi sva plac¢anja izvodacima radova prema ispostavljenim rac¢unima i situacijama-------
lzvr8i nabavku potrebnog materijala i izvr§i plaéanja dobavljaéima za isporuéeni
materijal
Organizuje i izvrsi snimanje buduéih posebnih i zajednickih djelova objekta, te uknjizbu
istih u nadleznom katastarskom operatu u skladu sa vaZeé¢im propisima.--------—-=-=mm-mmx

Snosi sve druge troSkove u odnosu na drZavne organe i organe lokalne uprave u vezi
sa placanjem svih neophodnih naknada i taksi u postupku dobijanja gradevinske
dozvole i otpotinjanja gradnje, pa sve do dobijanja upotrebne dozvole, marketinga i
prodaje.
Suinvestitor Il ulaZze zemljiSte, odnosno % katastarskih parcela oznaéenih kao 3851/1 i
3851/16, iz lista nepokretnosti 8333, KO Podgorica Il koje su dio urbanistitke parcele
79 DUP-a ,Zabjelo - Ljubovi¢®.
Suinvestitor 1l izjavljuje da odgovara za eventualne pravne i materijalne nedostatke
vezane za zemljiste koje ulaze kako prema Suinvestitoru |, tako i fre¢im licima,—-—--——-
Stranke saglasno izjavljuju da je Suinvestitor |, ovlas¢en da pred nadleznim organima,
pokrene i sprovede postupak parcelacije, odnosno izdvajanja navedenih katastarskih
parcela iz urbanisticke parcele broj 79, ukoliko to bude potrebno u cilju realizacije ovog
Ugovora. U ovom cilju Suinvestitor | je ovlas¢en, da bez posebne saglasnosti
Suinvestitora 1l, preduzima sve pravne i fakticke radnje do konaénog dobijanja
odobrenja, odnosno saglasnosti za izgradnu predmetnog objekta, a prije svega da
obavlja svu potrebnu komunikaciju sa nadleznim Opstinskim sluzbama, Upravama,
Agencijama, Ministarstvima pokre¢e postupke, preuzima pismena, izjavijuje Zalbe i
odriée se prava na pravne ljekove.
Suinvestitor Il naroéito izjavljuje da je Suinvestitor | ovlaSéen da u njihovo ime pokrene
postupak fizike diobe parcele 3851/1 iz lista nepokretnosti 8333, KO Podgorica Ill, u
slucaju da to bude neophodno za dobijanje potrebnih saglasnosti, odnosno odobrenja
za izgradnju predmetnog objekta. U cilju realizacije navedenog Suinvestitor | je
ovlaséen da pokrene postupak fizicke diobe, odabere kvalifikovane punomocénike —
advokate koji ¢e ga zastupati u tom postupku, kao i da preduzima sve potrebne pravne i
fakticke radnje do pravosnaznog okonéanja postupka fizicke diobe i njenog
sprovodenja, odnosno promjene u listu nepokretnosti 8333, KO Podgorica Ill.--------—---

Clan 3
Ugovorne strane saglasno izjavljuju da Suinvestitor I, odnosno Velimirovi¢ Invest d.o.o.
mozZe, bez posebne saglasnosti Suinvestitora 2, zakljugiti posebne ugovore o
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zajednitkom ulaganju sa drugim fizickim ili pravnim iicima u cilju izgradnje objekta iz
¢lana 1 ovog ugovora, pri éemu zakljuéenje ovih ugovora ne bi uticalo na rok izgradnje
predmetnog objekta, kao ni na djelove objekta koji pripadaju Suinvestitoru Il u skladu sa
¢lanom 4 ovog ugovora.

Clan 4
Ugovorne strane su saglasne da Suinvestitoru 2 koji ulaZe navedenc zemljidte, nakon
izgradnje objekta pripadne 19% (slovima : devetnaest procenata) od % (slovima : tri
&etvrtine) neto ukupne projektovane povriine stambenih jedinica i poslovnih prostora
buduteg objekta, shodno suvlasniékim udjelima koje Suinvestior|ll ima na katastarskoj
parceli broj 3851/1, ukoliko buduci objekat bude izgraden na toj parceli.----—--------—-——---
Ukcliko dode do paracelizacije i izdvajanja sulasnickog udjela Buki¢ Philipa,
Suinvestitoru |l pripada 19% neto ukupne projektovane povrSine stambenih jedinica i
poslovnih prostora buduéeg objekta na novonastaloj katastarskoj parceli na kojoj bi
Suinvestitor I, odnosno lica koja su ovim ugovorom na taj nacin oznadena, bili jedini
viasnici.
Precizna pavrsina koja ima pripasti Suinvestitoru 2, kao i struktura ovog prostora (broj
stambenih jedinica i poslovnih prostora) ¢e biti odredena nakon izrade projekta
predmetnog objekta, stim §to ugovorne strane saglasno izjavijuju da ée stambene
jedinice i poslovni prostori biti ravnomjerno, odnosno preporcionalno rasporedeni po
etazama buduceg objekta. Osim navedenog, Suinvestitoru Il pripada i po jedno garaZno
mjesto za svaki stan koji budu dobili nakon preciznijeg definisanja medusobnih odnosa.
Spratnost, broj i poloZaj posebnih djelova — stambenih jedinica i poslovnih prostora koji
¢e pripasti suinvestitorima ¢ée biti odredeni, nakon izrade projekta, zaklju€enjem Aneksa
ovog Ugovora ili zakljuéenjem posebnog ugovora. zt

Lica koja predstavljaju Suinvestitora Il ¢e posebnim ugovorom izvrditi podjelu prostora
koji im pripada po ovom ugovoru, odnosno meduscbna potraZivanja ili eventualnu
fizitku diobu stambenih jedinica koje im pripadaju po ovom ugevoru ¢e medusobno
regulisati drugim ugovorom.

Clan 5
Suinvestitor linaro&ito izjavljuie da Suinvestitor | kod Uprave za nekretnine — PJ
Podgorica ima pravo da preduzima u njihovo ime sve pravne radnje potrebne za
izvr$enje ovog Ugovora ukljudujuéi i zabilieZbu Ugovera o gradenju u list ,G" na listu
nepokretnosti 8333, KO Podgorica lll. Takode, Suinvestitor | ima pravo da preduzima u
ime Suinvestirora Il sve radnje potrebne za izvr§enje ovog Ugovora pred svim drzavnim
organima Crne Gore, Agenciljama, Upravama, Notarima i ostalim institucijama koje
mogu biti nadleZne za pravne poslove vezane za ispunjenje, odnosno izvr§enje ovog

Ugovora.
Suinvestitor 2 je takode saglasan da saglasnost DrZavnog ihitekte i sva ostala
dokumenta, rieSenja ili saglasnosti glase na suinvestitora 1, odnosno Velimirovié¢ Invest
d.o.o., i da on ne mora biti naznacen kao suinvestitor na njima.
Suinvestitor 1l izjavijuje da Suinvestitor | mo?e ovo pravo prenijeti na trece lice po
sopstvenom izboru, bez njihove posebne saglasnosti.
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Clan 6
Suinvestitor | narogito izjavljuje da ¢e objekat koji je predmet ovog Ugovora u cjelosti
izgraditi u roku od dvije godine od dobijanja saglasnosti za pocetak izgradnje, odnosno
gradevinske dozvole.
Ugovorne starane saglasno izjavljuju da su saglasne da se izvr8i zabiljeZba ovog
Ugovora u listu nepokretnosti broj 8333, kod nadlezne Uprave za katastar i drzavnu
imovinu, bez posebne saglasnosti i prisustva Suinvestitora Il.
Ugovorne strane saglasno izjavljuju da predmetni ugovor mogu raskinuti uz prethodni
dogovor, odnosno uz saglasnost volja obije ugovorne strane, a u slu¢aju jednostranog
raskida ugovaraju penale — ugovorne kaznu u iznosu od 50.000€, koju bi ugovorna
strana koja bi inicirala raskid ugovora, na ime naknade Stete bila u obavezi da druggj
ugovornoj strani isplati u roku od 7 radnih dana od raskida ugovora.
Ugvorne strane saglasno izjavljuju da se ugovorna kazna necée primjenjivati ukoliko do
raskida ugovora dode zbog nemoguénosti pracelacije odnosno sprovodenja postupka
fizitke diobe sa suvlasnikom zemljista Buki¢ Philipom, kao ni zbog drugih &injeniénih ili
administrativno pravnih razloga koje bi za posljedicu imali nemogucénost dobijanja
prijave gradenja ili uticali da dozvoljena povrsina buduceg objekta bude manja od
planirane.

Clan7
Ugovor je sacinjen u $est istovjetnih primjeraka. Za sve $to nije regulisano predmetnim
ugovarom primjenjivaée se odredbe vazecih Zakona.
Sve eventualne sporne odnose ugovorne strane ¢e nastojati da rijeS8e sporazumno i u
duhu dobrih poslovnih odnosa, a ako to ne bude mogu¢e nadlezan je Osnovni sud u
Podgorici.

Clan 8
Kao potvrdu da je predmetni ugovor izraz slobodno izraZzene volje ugovornih strana isti
ga svojeruéno potpisuju.

Suinvestitor | 7
Velimiroyi¢ Invest doo Podggrica. |

2
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1.2. Podaci o projektantu
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IZVOD IZ CENTRALNOG?IREGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA UPRAVE PRIHODA | CARINA

Registarski broj 5-0674159 / 002 Datum registracije: 14.10.2013.
PIB: 02955610 Datum promjene podataka: 20.04.2021.

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "KALOS" - BUDVA

Broj vaZece registracije: /002

Skraceni naziv: KALOS

Telefon: +38269040884

eMail: kalosambijent@gmail.com

Web adresa:

Datum zakljucivanja ugovora: 14.10.2013.

Datum dono3enja Statuta: 14.10.2013. Datum promjene Statuta: 05.04.2021.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: TOPLISKI PUT BB BUDVA
Adresa za prijem sluzbene poste: TOPLISKI PUT BB BUDVA

Adresa sjedista: TOPLISKI PUT BB BUDVA
PreteZna djelatnost: 7111 Arhitektonska djelatnost
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svojine: Privatna

Porijeklo kapitala: Domadi
Upisani kapital: 1,00Euro (Novéani 1,00Euro, nenovéani 0,00Euro )

OSNIVACI:

MARIJA BLIZNAKOVSKI - JBMG/Broj Paso$a zaéticeni zakonom

Uloga: Osnivac

Udio: 100% Adresa: Liéni podatak zasticen zakonom
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LICA U DRU3TVU:
MARIJA BLIZNAKOVSKI - JIMBG/Broj Paso3a zasticen zakonom

Adresa: Licni podatak zasticen zakonom
Uloga:  lzvrdni direktor

Ovlaé¢enja u prometu: Neograniteno ( )
Ovlaééen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

lzdato: 08.09.2021 godine u 10:44h ‘ WBER Naéelnik

Dobrilo Gojkovié

2/2
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1.3. Licenca Projektanta za izradu tehnicke dokumentacije
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Crna Gora ) )
. . Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo ekologije, 81000 Podgorica, Crna Gora

prostornog planiranja i urbanizma tel: +382 20 446 200
Odjeljenje za licenciranje, registar i drugostepeni postupak fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 14-332/23-1198/2
Podgorica, 07.09.2023. godine

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, postupajuci po zahtjevu privrednog
drustva DOO "KALOS" BUDVA, broj UPI 14-332/23-1198/1 od 01.09.2023. godine, za izdavanje
licence za projektanta i izvoda¢a radova, na esnovu ¢lana 135 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 4/23), tlana 12
Uredbe o organizaciji i nadinu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 49/22, 52/22, 56/22,

82/22, 110/22 i 139/22) i &l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br.
56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE

Privrednom drustvu DOO "KALOS™ BUDVA, izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodaca radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 14-332/23-1198/1 od 01.09.2023. godine, ovom ministarstvu, obratilo se privredno
drustvo DOO "KALOS" BUDVA, pretezna djelatnost - 7111 - Arhitektonska djelatnost, zahtjievom za

izdavanje licence za projektanta i izvodaga radova. Uz zahtjev privredno drustvo je priloZilo sledece
dokaze:

1) rjeenje broj UPI 107/7-1035/2 od 23.05.2018. godine, kojim je Mariji Bliznakovski, dipl.
inzenjer arhitekture, izdata licenca ovla§éenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade
tehnicke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od strane Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma,

2} ugovor o radu sa Marijom Bliznakovski od 21.10.2013. godine, na neodredeno vrijeme;

3) izved iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0674159 / 002.

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma razmotrilo je podnijeti zahtjev sa
prilozenom dokumentacijorn i odlugilo kao u dispozitivu rie$enja a ovo iz sledecih razloga:
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Odredbom €lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u bitnom,
da je priviedno drustvo koje izraduje tehnitku dokumentaciju (projektant), odnosno privredno
drustvo koje gradi objekat (izvoda¢ radova), duzno da za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke
dokumentacije, dijela tehnicke dokumentacije odnosno gradenje ili izvodenje pojedinih vrsta radova
na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlas¢enog inzenjera po vrsti projekta koji
izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnicki i masinski projekat, odnosno vrsti radova
koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2 prethodno navedenog ¢lana propisano je da
obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava projektant, odnosno izvoda¢ radova moze da
obezbijedi na osnovu zakljuéenog ugovora sa drugim privrednim dru$tvom koje ima zaposlenog
ovlad¢éenog inzenjera za odredenu vrstu projekta, odnosno radova.

Dalje, ¢lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
druétvo izdaje za period od pet godina.

Prema ¢lanu 5 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naéinu vodenja registra
licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku izdavanja
licence projektanta i izvodaca radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u radnom odnosu ima
zaposlenog ovladéenog inzenjera; i 2) licenca ovla$éenog inZenjera.

Odredbom ¢Elana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta propisano je da je
imalac licence duzan da obavijesti Ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je izdata
licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo da su
ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu rjeSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjeSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom
kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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1.4. Licenca ovlaséenog inZenjera koji rukovodi izradom
tehni¢ke dokumentacije u cjelini i potvrda o ¢lanstvu u inZenjerskoj komori
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-1035/2

Podgorica, 23.05.2018. godine

Ministarstvo ~ odrzivog razvoja i turizma, rjeSavajuéi po zahtievu MARIJE
BLIZNAKOVSKI, diplomiranog inZenjera arhitekture iz Vranja, Republika Srbija, za
izdavanje licence za ovla$¢enog inZenjera, na osnovu ¢lana 135 st. 1 i 2 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (“SluZbeni list Crne Gore " br. 64/17) i ¢lana 46

stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore " br. 56/14, 20/15, 40/16 i
37/17), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE MARIJI BLIZNAKOVSKI diplomiranom inZenjeru arhitekture iz
Vranja, Republika Srbija, LICENCA ovlad¢enog inZenjera za obavljanje
djelatnosti izrade tehnic¢ke dokumentacije i gradenje objekta.

2. Qva Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom, br.UPl 107/7-1035/1 od 06.03.2018.godine MARIJA BLIZNAKOVSKI
diplomirani  inzenjer arhitekture iz Vranja, Republika Srbija, obratila se ovom
ministarstvu  zahtjevom za izdavanje licence ovla§¢enog inZenjera za obavljanje
djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledece dokaze:

~ Ovjerenu kopiju Diplome o ste€enom visokom obrazovanju na Gradevinsko —
Arhitektonskom fakultetu u NiSu - diplomirani inZenjer arhitekture, br.688 od
01.10.2004.godine;

~ Ovjerena fotokopija radne knjizice;

—~ Ovjerena kopija li¢ne karte za stranca;

- RjeSenje Ministarstva uredenja prostora i zastite Zivotne sredine, br.0501-2307/2
od 22.06.2010.godien, kojim se Bliznakovski |.Mariji, dipl.ing.arhitekture iz
Vranja, Republika Srbija, ovjerava licenca, odgovornog projektanta arhitektonskih
projekata, uredenja slobodnih prostora i unutrasnjih instalacija vodovoda i
kanalizacije, br.300 E605 07 od 24.05.2010.godine, izdate od InZenjerske
komore Crne Gore;

- Uvjerenje Ministarstva pravde, od 18.05.2018.godine, kojim se potvrduje da u
kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti za imenovanu:
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Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlugilo kao
u dispozitivu ovog riesenja, a ovo sa sledecih razloga:

Naime, clanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni
list Crne Gore » br. 84/17), propisano je da ovlaéeni inzenjer moZe da bude fiziéko lice
koje obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje objekta,
odgovarajuce struke, sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom VII1
podnivoa okvira kvalifikacije i najmanje tri godine radnog iskustva na struénim
poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije | gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 tatka 1 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci (, luzbeni list Crne Gore , br. 79/17), utvrdene su vrste
licenci, a izmedu ostalih i licenca ovlascenog inZenjera koja se izdaje fizickom, licu za
obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stav 1 ta&. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovlascenog inZenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva: 2) da li podnosilac
zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa
okvira kvalifikacija, odnosno da li je izvr§eno priznavanje inostrane obrazovne isprave
najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da li podnosilac zahtjeva ima
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije i gradenju objekta sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje
kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da li je podnosilac zahtjeva osudivan
za krivicno djelo za koje se gonjenje preduzima po sluzbenoj duznosti.

Stavom 3 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tacka
3 ovog cClana, smatra radno iskustvo u svejstuu saradnika na izradi tehnitke
dokumentacije na gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju
objekta. Stavom 4 istog ¢lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog
¢lana, fizickom licu koje posjeduje licencu za izradu tehnitke dokumentacije i gradenje
objekata, izdatu po propisima koji su vaZili do donosenja ovog propisa, radno iskustvo
moze dokazati na osnovu uvida u dokumentacuu koja je bila osnov za njeno izdavanje.
Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizicko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

Resavajuci po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu &l. 123
stav 1 i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi ¢l 3 stav 1
tac. 1 i Cl. 4 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja Elcence i nacinu
vodenja registara licenci.

Saglasno izlozenom, rijeSeno je kao u dispozitivu ovog riesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rie$enja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod
Upravnog suda Crne u roku od 20 dana od dana prijema istog.

Idejno rjeSenje STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT 2G+P+4+Pk na
Dio UP 79, k.p. 3851/1 KO Podgorica lll, Opstina Podgorica, DUP “Zabjelo-Ljubovic”



Ll

INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE
Broj:05-4181 Podgorica, 13.12.2024. godine

Na osnovu ¢l. 143, €I, 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova InZenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZzenjerskoj komori Crne Gore

MARIJA |. BLIZNAKOVSKI, diplomirani inzenjer arhitekture, prebivaliste BUDVA,
¢lan je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 1781

JENO-SLUZBENO LICE

ik ﬁa\f ?\dlpl praynica
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1.5. Dokaz o osiguranju od profesionalne odgovornosti projektanta
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Broj Polise / Ratuna: ODGO005763 Veza sa Polisom:

0.J. obracuna: 031 Zamjena polise: 0ODG004568 y:

Podruznica: 13Julabri h‘
:‘ POLISA OSIGURANJA / RACUN BROJ POLISE / RACUNA: 000005763%
!: UGOVARAC: KALOS DOO BUDVA, TOPLISKI PUT BB, BUDVA, BUDVA, JMBG/PIB: 02955610 :"
:‘ OSIGURANIK: KALOS DOO BUDVA, TOPLISKI PUT BB, BUDVA, BUDVA, JMBG/PIB: 02955610 ':
l‘: TRAJANJE OSIGURANJA: Polisa va3i od 10.08.2024. u 00:00 do 09.08.2025. u 23:59 :‘
"‘ NACIN OSIGURANJA: Osigurava se na sume osiguranja koje je odredio ugovarat osiguranja *4
"& USLOVI OSIGURANJA: Ovo osiguranje je zakljutena shodno ZOO i sledeéim uslovima: Opiti uslovi za osiguranje projektantske odgovornosti (US-0dp/99-06-cg); Klauzula o bq
'i iskljuenju pokrica u vezi sa infektivnom bolescu (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg) #{
".‘ Osigurava se: Suma osiguranja € Premija € h‘
‘ 1.0pasnost: Projektantska odgovornost k
# 11. (P.0.- Odgovornost za fizicka ostecenja i uniitenja po uslovima US-odp (élan 1. stav 1.)): Osiguranjem su 100.000,00€ ﬁ"
‘ pokriveni odstetni zahtjevi (zahtjevi za naknadu 3tete), ispostavljeni osiguraniku za Stete nastale usled ’,4
" greske u tehnicko racunskim i statickim osnovama, te izracunavanjima, kalkulacijama, konstrukciji i b"
) tehnickoj izradi projektne dokumentacije,ukoliko grezka,za vrijeme pokri¢a osiguranja, ima za posledicu ]
h‘ ostecenje ili unistenje osiguranog objekta, (tzv. fizicka oitecenja) koji se izvodi odnosno izgraduje/montira ‘,‘
\‘ po projektu kojeg je izradio osiguranik. Po ovim uslovima se pod projektom smatraju kako gradjevinski P{
"* objekat tako i masinska, elektricna i druga (ostala) oprema. Predvidjena vrijednost projektnih radova u "1
'* narednoj osiguravajucoj godini iznosi od 50.000 €. Iskljuceno je osiguravajuce pokrice koje se odnosi na b‘
' greske koje proizilaze is tehnickog nadzora ili konsaltinga.lskljuéeno je pokrice za greske, odnosno trotkove 4
‘* koji nemaju za posledicu fizigko ostecenje, vec potrebu za izradom nabavkom ili ugradnjom novog dijela il *

$ 1
+ elementa.. h

l‘ A Minimalna premija 1 (140%) 140,00€ b‘
“ B Doplatak za uvecanu sumu osiguranja (120%) 168,00€ ’
:‘\‘ C  Osiguranik kod svake stete ucestvuje sa 10% od priznate Stete a min 300 EUR (0%) b’*
'\: D Godisnji agregat jednostruki (20%) -61,60€ h
}‘ £ Popust za iskljucenje pokrica u periodu garancije (10%) -24,64€ P"
:;4 F  trajanje do 1 godine (100%) “:

Napomena: Iz osiguravajuceg pokrica su iskljucene 3tete koje nastaju tokom izvodenja radova (odogovornost izvodaa BRUTO PREMUIA: 221,76€!
h‘* radova).Sastavni dio polise Klauzula o isklju¢enju pokrica u vezi sa infektivnom bole3¢u (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg). POREZ NA PREMUIU: 19,96€ ‘
'\\‘ UKUPAN IZNOS ZA NAPLATU: 241,72(_4
'\ dvjestatetrdesetjedan | 72/100 eura‘,‘
"\‘ Polisa se smatra racunom. PDV nije zaracunat na osnovu ¢lana 27. Zakona o PDV-u. Ugovorena dinamika placanja premije osiguranja: ‘

"\4 1. 08.08.2024 241,72€ :‘

':‘ Nacin placanja prve uplate: Po prateéoj fakturi %

'l Malimo vas da naznaene iznose u ugovorenim rokovima uplatite na nas Ziro raéun: 510-8173-62 CKB; 530-1357-16 NLB; 535-4815-87 PB; 565-203-60 LB sa pozivom na broj: R/ODGO0S763. Smatra se da je premija ,*
*“‘ platena onog dana kada pristigne uplata na racun osiguravaca. *

‘ Pravo na naknadu itete po ovo polisi podinje od dana | éasa koji je na polisi oznacen kao potetak osiguranja ukollko je do tada placena premija, a inaée po isteku 24 £asa dana kada je premija placena (@l 1010 st. 1 Zakana o obl. odnosima [SLRCG br m/n))*f‘
'\ Ukollko se premija ne plaa u rokavima se Zakon odnosima
‘ Ako nie obracunata premija za profirenje osiguravajuteg pokiica i 2a povecanu opasnost, siguranik ima osiguravajuée pokrice samo 23 dio editete odnosna naknade iz sigurana, u srazmieri zmedy premile koja je obratunata | premile koja je rebals um*,

obratunata,
“ Potpisivanjem odnosno sklapanjem ugovora a osiguranju i prijemom obavjestenja o obradi podataka o liénosti od strane ugovaraca osiguranja, osiguravaé mode da koristi | obraduje lidne podatke iz ugovora o osiguranju | da navedene podatke prenosi rva#I
" druga pravna lica u zemiji i a tije uéesce je ] obaveza iz ugavora o osiguranju. Pritom ugovarat osiguranja daje izriéitu saglasnost 2a posebne kategorije liénih podataka, a u slutaju da je obrada takvih podataka !
‘ potrebna 22 ispunjenje obaveza iz ugovora o osiguranju. 2 sadrtinam ove odredbe, upoznata su | saglasna | sva lica sa &ijim liénim podacima je ugovarat osiguranja upoznao oslguravada prilikom zakljuéivanja ugovora , a ito ugovara? osiguranja potvrdujef;
h potpisom ugovora o osiguranju. Natin na koji osiguravat obraduje pedatke o liznosti nalazi i se U obavjestenju o obradi podataka (https://www.lo.co me/ostalo/zastita-podataks).

U Budvi, 08.08.2024

Osiguravaé 4 - 2 | Ugovarac osiguranja "
’:‘ Oslguraw%adriava pravo da u roku od 30 dana ravi raéunske (li neke druge greske ué\n]enzéqm_ane zastuphika. Uslovi eixj ranja koji prate ovu polisu (osim ZOO) su ugovaracu h

urugeni i gine sastavni dio ove polise, $to potvrduje ac osiguranja. \ h
“ 05-01/1 s o F
N Lovcen Osiguranje AD ul. Slobode 13A 81000 Podgorica; PIB:02018560; PDV; 20/31-00113-8; Tel: 020 404 400 www.lo.co.me emall: info@10e me Stampano: 09.08.2024 w,zzk
L—"‘?‘?‘?‘-‘i—"-’:—‘?—‘?‘:‘_‘,.‘_-'.‘:‘.’_ﬁ.-.‘_’-‘?":‘,-‘?-‘-'—‘?;-“h’-‘-’.‘?"f‘—’-‘-’-‘."""‘1’4’-“-’4“?‘?‘?‘-‘
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1.6. Projektni zadatak
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PROJEKTNI ZADATAK
uz projekat — STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT 2G+P+44Pk

tnvestitor:  VELIMIROVIC INVEST DOO, LADJIC JOVANKA, POPEC NATASA, KLIKOVAC
NEDJELJKO, KLIKOVAC NENA, RADETIC ZORICA
Lokacija:  UP 79, k.p. 3851/1 KO Podgorica, Opétina Podgorica, DUP “Zabjelo-Ljubovic”

1. UVOD:

Projektni zadatak za izradu tehnicke dokumentacije stambeno-poslovnog objekta 2G+P+4+Pk

na UP 79, k.p. 3851/1 KO Podgorica, OpStina Podgorica, DUP “Zabjelo-Ljubovi¢” formulisan je
na osnovu Urbanisticko-tehnickih uslova broj: br. 06-333/24-9328/5 od 30.12.2024. i 06-333/24-9328/4
od 20.12.2024.go0d. izdatih od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma | drZavne imovine i
smjernica za materijalizaciju i oblikovanije iz predmetne studije lokacije.

2. CILJ | SURHA PROJEKTNOG ZADATKA:

Tehnicka dokumentacija Idejnog rje3enja se izraduje u cilju privodenja prostora namjeni, tj izgradnji
stambeno-peslovnog objekia na gore pomenutoj parceli, a u svrhu pribavijanja potrebne dokumentacije za
gradniu objekta.

Formu objekta uskladiti sa uslovima planskog dokumenta uz interpretaciju odredbi oblikovanja
chjekta na konkretnoj lokaciji. Cilj izrade Idejnog rje$enja je pozicioniranje objekta na lokaciji kao i interpretacija
ohjekta kroz skladnu arhitektonsku formu prikladne materijalizacije.

3. PREDMET TEHNICKE DOKUMENTACLJE:

Predmet tehnicke dokumentacije Idejnog rieSenja je formiranje idejnog koncepta objekta na
predmetnoj katastarskoj parceli. Potrebno je objekat locirati adekvatno uslovima terena i lokacije.
Tehnicka dokumentacija Idejnog rieSenja treba da sadrzi numericki, grafitki i tekstualni dio tehnicke
dokumentacije u cilju prezentacije planirane investicije. ldejno rjedenje se izraduje za potrebe pribavijanja
Saglasnosti Glavnog drZavnog arhitekte.

4. OSNOVE ZA PROJEKTOVANJE:

Osncve za proiektovanje stambeno-poslovnog objekta sadrZzane su u smjernicama planskog dokumenta
— DUP “Zabjelo-Liubovié”, kako za pozicioniranje tako i za formu i oblik objekta.

Gabarit i polozaj objekata treba da postuju gradevinsku liniju iz UT ustova.

opratnost objekta treba da bude 2G+P+4+Pk.

Predvideti prostor za garaziranje vozila u okviru podzemne etaZe tako da se zadovolji potreban broj parking
mesta. Do garazi predvideti kolski pritaz u vidu rampi i povezati je sa saobracajnicom na severnoj strani.

U prizemlju predvideti glavni ulaz u objekat. Objekat projektovati kao jedinstvenu stambenu celinu.

Predvideli adekvalan broj parking mesta u garazi (1.1 PM/stamb.jedinici i 1 PM na 50m2 poslovnog
prostora) 1ako da se ispoStuje zadati normativ iz UT uslova.

Prema UTU predvidjeti stambene jedinice razliCitih struktura | to u skladu sa pravilnikom | propisima.
Funkcionalno i oblikovno ohjekat treba proiektovati da bi se obezbijedio komfor i udobnost boravka
karisnika.
Arhiteklonski izgled objekta trebao bi biti ukloplien u prirodni ambijent.
Pri odabiru materiiala za obradu spoljadnjif i unutradnjih povrsina voditi ratuna o tome da materijali
budu trajni, sigumi za upotrebu | dobrik estetskih kvaliteta.

Unuiradnia obrada:
Projektom predvidjeti kvalitetne i savremene materijale za zavrdnu obradu prostorija u skladu sa
namjenom prostorija i propisima.




Projekicm predvidjeti sledece obrade:

Platoni; malterisani, gletovani i bojeni

Zidovi: spavace i dnevne sche, trpezarije, hodnici, poslovni prostori - gletovani i bojeni,
kupatila i kuhinje — keramika,

garazs - hoja

Podovi: kupatila i toaleti - keramicke plocice

hodnici, stepenice, kuhinje, terase, poslovni prostori — keramicke plogice

spavace sobe, dnevne sobe i trpezariie — parket

garaZa — feropeton

Spoljna obrada:

Krov: Precvideti kose krovove sa crijepom kao zavrénom oblogom, sa potrebnim slojevima za pad,
termicku izotaciiu i hidroizolaciju.

Fasada: Fasadu najveceg dela objekta projektovati u demit sistemu sa zavrsnom obradom fasadnim
malterom. Dio fasade obraditi kamenom.

Konstruktivni sistem obijekta prilagoditi namjeni objekta i uslovima terena. Planirani konstruktivni
sklop treba da je Slo racionalniji.

5. REGULATIVA
Tehnitku dokumeniaciju izraditi u svemu u skladu sa Zakenom o uredjenju prostora i izgradnji
obiekata (,SI. list Crne Gore”, br. 19/2025 od 04.03.2025.), zatim Pravilnikom o vrstama, minimalnim
tehnickim usiovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata (,SI. list Grne Gore®, br. 36/18 od 31.05.2018}, kao
i svim drugim vazecim relevantnim nacionalnim pravilnicima i propisima za ovu vrstu objekata.

6. SPECIFICNI ZAHTJEYI:

Priizradi dekumentacije u svemu treba poStovati:

-Specifiéna pogodnost lokacije — orjentacija ka jugu — je zahtjev koji se smatra posebnoscu lokacije
te u tem praveu je potrebno dominantno orjentisati vizure u objektu,

-Tehni¢ke podioge (geodetski snimak postojeceq terena, kopiju plana, izvod iz planskog dokumenta,
geamehanicke i seizmicke uslove i dr),

-Uslove javnih komunainib preduzeda,

-Vazece normative za projektovanje.
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1.7. Urbanisti¢ko-tehniéki uslovi
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Adresa: IV Proleterske brigade broj 19

Crna Gora :
Ministarstvo prostornag planiranja, 81000 }:T"‘fgf;‘gg'z%fgi 6(32053
. 5 5 § . el
urbanizma i drZzavne imovine Tel +382 20 446 339
Broj: 06-333/24-9328/5 Podgorica, 30.12.2024. godine

LABIC JOVANKA
PODGORICA

Miladina Popovica broj 6

Dostavljaju se urbanistitko-tehnigki uslovi broj 06-333/24-9328/5 od 30.12.2024. godine, za
izradu tehnicke dokumentacie za izgradnju objekta namjene kolektivno stanovanje sa
djelatnostima na urbanistitkoj parceli UP 79, U zahvatu lzmjena i dopuna Detaljnog

vrhanistitkog plana ,Zabjelo - Ljubovic” (,Sluzbeni list CG - opétinski propisi®, br. 19/09), u
Podgorici.

- MINIST AR
slaven Radunovié¢

Dostavljeno:

(- Podnosiocu zahtjeva

='U spise predmeta
- Direkciji za inspekeijski nadzor
-ala

Saglasna: ]
\arina lzgarevic Pavicevié, drzavna sekretarka

Odobrio:'
Botko Todorovig, v.d. generalnog direktora
Direkiorata za gradevinarstvo

Qbradila:
Qlja Femi¢, samcstalna savjetnica |
T e C

7
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URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

. Crma Gora
1 Broj: 06-333/24-9328/5 Niistarstio tiosts
: Podgorica, 30.12.2024. godine NS RISY HOSIGMOg
planiranja, urbanizmaii
drzavne imovine
Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drZzavne imovine na osnovu
2 &lana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne
' Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 82/20, 86/22, 04/23) i podnijetog zahtjeva L.adi¢
Jovanke iz Podgorice, izdaje:
3 URBANIST[CKO-TEHNIE‘.KE USLOVE
' za izradu tehniéke dokumentacije
za izgradnju objekta namjene kolektivno stanovanje sa djelatnostima na
4 urbanistitkoj parceli UP 79, u zahvatu lzmjena i dopuna Detalinog
' urbanisti¢kog plana ,Zabjelo - Ljubovi¢" (,Sluzbeni list CG - opstinski propisi*,
br. 19/08), u Podgorici.
5. | PODNOSILAC ZAHTJEVA: | Ladié Jovanka iz Podgorice
6. POSTOJECE STANJE
Predmetna lokacija je neizgradena.
7. PLANIRANO STANJE

7.1. | Namjena parcele odnosno lokacije

Urbanisticka parcela UP 79, u zahvatu lzmjena i dopuna Detalinog
urbanistitkog plana ,Zabjelo - Ljubovic”, sastoji se od katastarskih parcela
3851/1, 3851/2, 3851/3 i 3840/4 KO Podgorica Il i namjene je kolektivho
stanovanje sa djelatnostima (graficki prilog br. 1- Detalina namena
povrsina).

Uslovi za objelite kolektivnog stanovanja sa djefatnostima TIP 54

= Ovaj tip stanovanja planiran je na urbanistickim parcelama povrsine od 1000
- 3000m2. Definisan je kao preteZna namjena u-okviru koje je moguéa izgradnja
objekata u funkeiji stanovanja i stanovanja sa djelatnostima ili samo dielatnosti
o Stanovanje je mogude organizovati u slobodnostojecim objektima sa jednom
ili vige lamela.

o Maksimalna spratnost u okviru ovag tipa je Su(Po)+P+4+Pk,

o Malksimalni indeks zauzetosti parcele 0.5

o Maksimalni indeks izgradenostii parcele 3.0

= Minimalna udaljenost novog objekta od susjedne parcele je 2m, ukoliko je u
kontalkiu parcela sa tipom stanovanja S11 52 ukoliko liontaktira sa parcelama

na kojima je planirana izgradanja objekata tip 53, 54 1 55 minimalna udalienost
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od susjedne parcele je 3m. Novi objekat je moguce postaviti i na granicu
parcele, graditi ga kao dvojni ili objekat u nizu, ali uz medusobnu saglasnost
susjeda i uz uslov da se prema susjedu ne mogu otvarati otvori. Dati uslovi
vaze za nadzemne etaze. Podzemne etaZe se mogu graditi na 1m do susjedne
parcele a u cilju ohezbedenja potrebnog broja garaznih mjesta.

= U daljoj realizaciji plana prije svega kada se gradi novi objekat ili postojeci
zamenjuje, moguée je udruZivanje sa susjednim parcelama u cilju formiranja
vece parcele i tada vaZe uslovi plana za novoformiranu parcelu odnosno tip
stanovanja kome tako formirana parcela pripada.

o U okviru objekta stanovanja i to u prizemlju moguca je organizacija djelatnosti.
Realizacija dijela prostora opredeljenog za djelatnosti je fazna i prepusta se
investitoru. Djelatnosti koje su u kombinaciji sa stanovanjem moraju biti
kompatibilne sa istim odnosno da neugroZavaju funkciju stanovanja i Zivotne
sredine. Prije svega to su trgovina, ugostiteljstvo, usluge i sl.

Napomena - u tabelama su prikazani maksimalno moguci kapaciteti na
urbanistickim parcelama a skladu sa tipom stanovanja i parametrima plana
datim za taj tip. Maksimalne bruto povrsine koje ¢e se ostvariti na parceli su u
funkciji zadate gradevinske linije, odnosa prema susjednim parcelama i
potrebnog broja parking mjesta koji se mora obezbjediti na parceli odnosno
objektu kako za stanovanje po normativu 1.1 GM na jednu stambenu jedinicu,
tako i za djelatnosti koje se u objektu obavljaju po normativu 1PM na 50m2
BGP pod posolovanjem.

Procedure izrade tehnicko-investicione dokumentacije, kao i samo gradenje,
mora se sprovoditi u svemu prema vazecoj zakonskoj regulativi.

Objekat projektovati u duhu sa tehni¢kim propisima, normativima i standardima
za projektovanje ove vrste objekata.

7.2. | Pravila parcelacije

Parcelacija i preparcelacija

Gitav prostor zahvaéen ovim planom izdeljen je na urbanisticke parcele kao
oshovne urbanisticke cjeline.

Sastavni dio ovog planskeg akta su graficki prilozi Plan saobracaja i nivelacije
i regulacije i Plan parcelacije, regulacije i UTU na kojima su prikazane granice
parcela koje se zadrzavaju kao i novoformirane granice parcela. Osnov za
parcelaciju i preparcelaciju bilo je viasnistvo u okviru predmetnog prostora i
mrefa novoplaniranih sacbracajnica.

Urkanisticka parcela moze obuhvatiti i vise urbanisti¢kih parcela, a moZe se
formirati i od dijela konkretne parcele (slucajevi dijeljenja postojece parcele U
cilju omoguéavanja izgradnje novog objekta) uz obezbjedenje direkine
pristupatnosti sa javne povriine. )
Parametri gradnje vaZe za novoformiranu parcelu u skladu sa tipom stanovanja
i veliginom parcele koja je definisana za svaki tip.

Glanom 13 Pravilnika o nadinu izrade, razmjeri i bliZoj sadrzini i:ehn!f."’,ke
dokumentacije (, Sluzbeni list Crne Gore”, br.44/18), propisano je da tehniéla
dokumentacija sadr#i elaborai parcelaciie po planskom dokumeniu. B
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7.3. | Gradevinska i regulaciona linija, odnos prema susjednim parcelama

U grafickim prilozima dati su grafi¢ki i numericki podaci. Na nivou blokova
definisane su gradevinske linije. Novi objekti se moraju postavijati na zadate
gradevinske linije osim objekti u unutradnjosti bloka koji se radi bolje
organizacije i iskoridéenosti parcele mogu postaviti i iza gradevinske linije.
Postojeci objekti koji zadiru u novoplaniranu gradevinsku liniju kao takvi se
mogu zadrZati s tim ukoliko se rude i gradi novi objekat pri postavljanju novog
objekta mora se postovati zadata gradevinska linija. Postoje¢i objekti koji zadiru
u novoplaniranu gradevinsku liniju a neugrozavaju planiranu regulativu mogu
se nadgraditi i dograditi do planom zadatih maksimalnih parametara.

Regulacija i nivelacija

Horizontalna regulacija postoje¢ih objekata predvidenih za intervencije vezana
je za sam objekat.

Novoplanirani objekti su vezani za osovine saobracajnica koje su definisane
neophodnim elementima za preno$enje na teren. Kota poda prizemlja je u
funkciji organizacije u okviru samog objekta kao i formiranja podzemnih etaza
(podrumska ili suterenska etaza, odnosno vise podzemnih etaza. Makgimalna
kota poda prizemlja je na 1.2 m od kote pristupne saobraéajnice.

Spratnost novoplaniranih objekata definisana je prema tipu stanovanja kojijeu
direktnoj vezi sa veli¢inom urbanisticke parcele.

Prilikom izrade tehnitke dokumentacije postovati :

Pravilnik o nacinu izrade i sadrzini tehni¢ke dokumentacije za gradenje objekia
(,Sluzbeni list Crne Gore", br. 44/18, 43/19).

oPravilnik o naginu obraéuna povréine i zapremine zgrade (,Sluzbeni list Crne
Gore”, br. 60/18).

“Pravilnik o uslovima za izradu tehni¢ke dokumentacije za stambenu zgradu
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 066/23,113/23).

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ZASTITU OD ZEMLJOTRESA,
8. KAO | DRUGE USLOVE ZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA |
TEHNICKO-TEHNOLOSKIH | DRUGIH NESRECA

Tehnickom dokumentacijom predvidjeti mjere zastite od poZara shodno
propisima za ovu vistu objekata. U cilju zaitite od elementarnih nepogoda
postupiti u skladu 'sa Zakonom o zadtiti i spadavanju (»SluZbeni list CG,
br.13/07, 05/08, 86/09 i 32/11 i 54/16) i Pravilnikom o mjerama za$tite od
elementarnih nepogoda (»Sluzbeni list RCG«, br.8/93) i Zakonu o zapaljivim
tednostima i gasovima (»Sluzbeni list CG«, br.26/10 i 48/15).

U cilju obezbjedenja zastite od poZara primjeniti mjere propisane sliededim
zalonima i propisimal
- Zakon o zastiti | spagavanju (,Sluzbeni list CG*, br.1 3/07, 05/08, 86/09 i 32/11)
Pravilnici: .
- Pravilnik o tehnitkim normativima za hidrantsku mrezu za gasenje poZara
(,Siuzbeni list SFRJ br.30/91)
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- Pravilnik o tehni¢kim normativima za pristupne puteve, okretnice i uredene
platoe za vatrogasna vozila u blizini objekata poveéanog rizika od poZara
(»Sluzbeni list SFRJ", br.8/95)

- Pravilnik o tehnigkim normativima za za$titu visokih objekata od pozara
(,Sluzbeni list SFRJ", br.7/84)

- Pravilnik o tehniékim normativima za zastitu skladista od poZara i eksplozija
(,Sluzbeni list SFRJ", br.24/87)

- Pravilnik o izgradnji postrojenja za zapaljive te¢nosti i o uskladiStenju i
pretakanju zapaljivihteénosti (,SluZbeni list SFRJ", br.20/71, 23/71)

- Pravilnik o izgradnji stanica za snabdijevanje gorivom motornih vozila i o
uskladistenju i pretakanju goriva (,SluZbeni list SFRJ", br.27/71)

- Pravilnik o izgradnji postrojenja za te&ni naftni gas i o uskladistenju i
pretakanju teénog naftnog gasa (,SluZbeni list SFRJ", br.24/71, 26/71)

Mjere zastite na radu

Pri izgradnji, rekonstrukeiji ili rusenju objekta potrebno je izraditi Elaborat o
uredenju gradilista u skladu sa aktom nadleZnog ministarstva shodno ¢lanu 10
Zakona o zastiti i zdravlju na radu (,SluZbeni list CG", br.34/14 i 044/18)

Klimatske karakteristike

Urhano podrugje Podgorice karakterie slabije modifikovan maritimni uticaj
Jadranskog mora. Zime su blage, sa rijetkim pojavama mrazeva, dok su ljeta
Zarka i suva. :

lzrazito velike mikroklimatske razlike unutar gradskog podrutja ne mogu se
odekivati obzirom na relativnu topografsku ujednagenost i ne tako velike i guste
komplekse visoke gradnje.

Temperatura vazduha

U Podgorici je registrovana srednja godisnja temperatura od 15,5° C.
Prosjeéno najhladniji mjesec je januar sa 5° C, a najtopliji jul sa 26,7° C.
Maritimni uticaj mora ogleda se u toplijoj jeseni od prolje¢a za 2,1°C, sa blazim
temperaturnim prelazima zime u ljeto, od ljeta u zimu. U toku vegetacionog
perioda (april - septembar) prosjetna temperatura vazduha iznosi 21,8° C, dok
se srednje dnevne temperature iznad 14° C, javijaju ad aprila do oktobra.
Srednji vremenski period u kome je potrebno grijanje stambenih i radnih
prostorija proteze se od 10 novembra do 30 marta, u ukupnom trajanju od 142
dana.

Viaznost vazduha

Prosjetna relativna vlaZnost vazduha iznasi 63,6%, sa max od 77,2% u
novembru i min od 49,4% u julu. Tokom vegetacionog perioda, prosjetna
relativna vlaznost vazduha je 56,7%.

Osundanje, oblacnost i padavine o _
Srednja godidnja suma osunéanja iznosi 2 456 Sasova. Najsunéaniji mjesec |e
jul sa 3441, a najirace osuncanje ima decembar sa 93,0 &asova. U
vegetacionom periodu osunéanje traje 1658 casova.
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Godignji tok obla¢nosti ima prosjeénu vrijednost od 5,2 desetina pokrivenosti
neba. Najveca oblatnost je u novembru 7,0, a najmanja u avgustu 2,8.
Prosjeéna vrijednost ablagnosti u vegetacionom periodu je 4,3.

Sredniji prosjek padavina iznosi 1692 mm godsnje, sa maksimumom od 248,4
mm, u decembru i minimumom od 42,0 mm, u julu. Padavinski rezim oslikava
neravnomjernost raspodjele po mjesecima, uz razvijanje lietnjih lokalnih
depresija sa nepogodama i pljuskovima. Vegetacioni period ima 499,17 mm
padavina ili 20,6 % od srednje godSnje koli¢ine.

Period javljanja snijeZnih padavina traje od novembra do marta, sa prosjecnim
trajanjem od 5,4 dana, a snijeg se rijetko zadrzava duZe od jednog dana.

Pojave magle, grmljavine i grada

Prosjetna godidnja estina pojave magle iznosi 9 dana, sa ekstremima od 1 do
16 dana. Period javljanja magle traje od oktobra do juna, sa najcestom
pojavom u decembru i januaru (po 2,6 dana).

Nepogode (grmljavine) javijaju se u toku godine prosje¢no 53,7 dana, sa
maximumom od 7,7 dana, u junu i minimumom od 1,9 dana, u januaru.
Pojava grada registruje se u svega 09 dana prosjetno godiSnje, sa
zabiljeZzenim maksimumom od 4 dana.

Vijetrovi

Ucestalost vietrova i tisina izraZena je u promilima, pri ¢emu je ukupan zbir
vjetrova iz svih pravaca i tiSina uzet kao 1000 %o.

Najvecu uéestalost javijanja ima sjeverni vijetar sa 227 %o, @ najmanju istocni
sa 6 %o. Sjeverni vjetar se najéesce javija lieti, a najredje u proljece.

Tisine ukupno traju 380 %o, sa najvecom udestalodéu u decembru, a najmanjom
u julu.

Najveéu srednju brzinu godisnje ima sjeveroistotni vjetar (6,2 m/sec), koji
najveéu vrijednost bilieZi tokomn zime (prosje¢no 8,9 m/sec.).

Maksimalna brzina vjetra od 34,8 m/sec. (125,3 km/Cas i pritisak od 75,7 kg/m?)
zabiljeZena je kod sjevernog vjetra. Jaki vjetrovi su najéesci u zimskom periodu
sa prosjetno 20,8 dana, a najredi ljeti sa 10,8 dana. Tokom vegetacionog
perioda jaki vietrovi se javijaju prosjeno 22,1 dan.

0. USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

Mjere zastite Zivotne sredine

Prilikom odabira prostornog modela plana postovan je princip maksimalnog
oduvanja Zivotne sredine. U tom smislu, dati planski kapaciteti istovremeno
predstavijaju i akt otuvanja prirodne sredine.

Koncepciia optimalnog kori$¢enja prostora, koja treba da je rezultat svakog
detaljnog plana u osnovi predstavija akt zatite Zivotne sredine. Naime, Zivoinu
sredinu &titimo koristedi je na adekvatan nagin i pod odgovarajucim uslovima.
Za osnovne zahtjeve sa ovog stanoviéta uzeti su:

o da se voda, zemljidte i vazduh liSe svakog zagadenja uvodenjem adelvaine
infrastruliure, a da akiivnosti na prostoru DUP-a ne ugroZavajuz'ivotnu sredinu
o da gustine stanovanja budu u realnim okvirima

o da ee postigne optimalan odnos izgradenog i slobadnog prosiora
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= da se postigne potrebna koli¢ina zelenila za optimalnu zastitu vazduha

= da se obezbjede odgovarajuci prateci sadrzaji stanovanja

e da se izvrsi zastita frekventnih koridora sacbracaja

o da se iskoriste sve prirodne pogodnosti za razvoj, a ne samo rast naselja
o da se za prostor precizno defini$e nadleZnost i vlasnistvo

Tehnitkom dokumentacijom predvidjeti uslove i mjere za za$titu Zivotne
sredine u skladu sa odredbama Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu
(,Sluzbeni list CG*, br.75/18) i Zakonom za zastitu prirode (,Sluzbeni list CG"
br.54/16 i 18/19) na osnovu uradene procjene uticaja na Zivotnu sredinu.

Akt Agencije za zastitu Zivotnu sredinu, broj 03-D-4473/2 od 11.12.2024,
godine.

10. USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

Prema grafickom prilogu br. 8 — Kompoziciono rie$enje zelenih i izgradenih
povréina (ilustrativan prikaz), predmetna UP 79 nalazi se u blokovskoim
zelenilu.

Blokovsho zelenilo

Oko objekata kolektivnog stanovanja i objekata kolektivnog stanovanja sa
djelatnostima planirano je blokovsko zelenilo.

Blokovsko zelenilo zauzima centralni dio naselja. Ova kategorija zelenila je
osnova u dogradnji sistema zelenih povrdina i spajanju zona individualnih
stambenih objekata sa park-$umom Ljubovi¢.

Koncept velikih, otvorenih povréina tj. izgradnja “zelenog bloka” daje opstu
atrnosferu naselju i predstavlja okosnicu slike naselja.

Smijernice za ozelenjavanje:

= sadnju vriti u manjm grupama ili u vidu solitera

o korisititi visokodekorativne biljne vrste

o prilikom izbora biljinog materijala i njihovog komponovnja voditi ratuna o
vizurama, spratnosti i arhitelturi objekata )

o formiranje kvalitetnog travnjaka otpornog na susu i gaZenje

e na svim manjim slobodnim povr§inama koristiti parterno zelenilo

o za parterno zelenilo koristiti visokokvalitetne trave, jednogodisnje cvijece,
perene, dekorativne Zbunaste vrste razli¢itog kolorita i habitusa (od poleglih do
piramidalnih)

o za ozelenjavanje popologanih povrina (platoi) koristiti zelenilo u
zardinjerama ili sadnju vr3iti u otvore za sadnice, moguée je i sezonskim
cvijecem, perenama ili drugim autohtonim dendro materijalom.

o za sadnju u Zardinjerama koristiti nisko drvede (Lagerstroemia indica,
Crataegus oxycantha ,Rubra Plena" nobilis, Ligustrum japonicum, i sl),
razlitite #bunaste vrsie kao i dekorativne puzavice (Tecoma radicans, Wisteria
sinensis), takode je moguéa sadnja sezonskim cvijeéem, perenama i sl.

o duz trotoara, platoa i staza postaviti klupe za odmor i kanie za oipatke
savremenog dizajna.
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Prema ulicama i susjednim parcelama moguce je ogradivanje i to Zivomn
zelenom ogradom. Ograde se postavljaju na regulacionu linjju tako da Ziva
ograda bude na zemljistu vlasnika ograde ili na granicu izmedu dvije
urbanisti¢ke parcele.

1.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA
NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE

Ukoliko se prilikom izvodenja gradevinskih i zemljnih radova bilo koje vrste na
podrugju zahvata naide na nalaziste ili nalaze arheolo$kog znacCenja, prema
¢lanu 87 i élanu 88. Zakona o zastiti kulturnih dobara (,SI. list RCG", br. 49/10
, 49/11 1 44/17), pravno ili fizi¢ko lice koje neposredno izvodi radove, duZno je
prekinuti radove i o nalazu bez odgadanja obavijestiti Ministarstvo kulture i
Upravu za zastitu kulturnih dobara radi utvrdivanja daljeg postupka.

12.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI | LICA SA
INVALIDITETOM

Potrebno je ohezbjediti prilaz i upotrebu objekta licima koja se oteZano krecu
ili se koriste invalidskim kolicima, u skladu sa ¢lanom 71 Zakona o planiranju
prostora i izgradniji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18,
82/20) i u skladu sa Pravilnikom o bliZzim uslovima i nacinu prilagodavanja
objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom
(,Sluzbeni list Crne Gore", br. 48/13 i 44/15).

Na svim pjeSackim prelazima sa uzdignutim iviénjakom, kao i na prilazima
objektima treba predvidjeti prelaze za hendikepirana lica saglasno standardima
JUS U.A9 201 202,

13.

USLOVI ZA POSTAVLJANJE | GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA
/

14.

USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA BEZBJEDNOST
VAZDUSNOG SAOBRACAJA

/

15.

USLOVI ZA OBJEKTE KOQJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM
REZIMU

/

16.

MOGUCNOST FAZNOG GRABENJA OBJEKTA

U okviru objekta stanovanja i to u prizemlju moguca je organizacija djelatnosti.
Realizacija dijela prostora opredelienog za djelatnosti je fazna i prepusia se
investitoru.

Eventualnu etapnost gradenja objekta treba predvideti iehnickom
dokumentacijom, uz odgovarajuée odobrenje urbanistitke sluzbe.

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

=

Ustovi prikljutenja na elekiroenergetsku infrastrulduru

Prililkom izrade tehnicke dokumentacije potrebno je podtovati  sliedece

| preporuke EPCG: R
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o Tehnicka preporuka za prikljucke potrosa¢a na niskonaponsku mrezu
TP-2 (Il dopunjeno izdanje)

o Tehni¢ka preporuka — Tipizacija mjernih mjesta

o Uputstvo i tehnitki uslovi za izbor i ugradnju ograni¢avaca strujnog
opterecenja

o Tehniéka preporuka TP-1b - Distributivna transformatorska
stanica DTS - EPCG 10/0.4 kV

Prema grafitkom prilogu br.6 — Plan elektroenergetske infrastrukture i prema
uslovima nadleZnog organa.

17.2 | Uslovi prikljuéenja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu

Prema grafickom prilogu br. 5 — Plan hidrotehni¢ke infrastrukture i prema
uslovima nadleznog organa - D.0.0. "Vodovod i kanalizacija" Podgorica.
Snabdijevanje vodom

U detaljnijem projektovanju potrebno je dimenzionisati rezim pritisaka i
preénike cjevovoda, koji bi u potpunosti zadovoljili potrebe planiranih objekata
za vodom i ekonomican rad sistema. Planirana je sekundarna vodovodna
mreza koja sa postojeéom &ini jednu cjelinu. Vodovodna mreza je prstenasta.
Kriterijum za dimenzionisanje vodovodne mreZe jeste potrebna koli~ina vode
za sanitarne i protivpozarne potrebe. ProtivpoZarne hidrante postaviti na
raskrsnicama i na rastojanju od 80m gdje su centralne funkcije a u preostalim
ulicama gdje je planirano individualno stanovanje na rastojanju od 150m.
PredloZeni sistem prati novoplaniranu mreZu saobracajnica. Rjesdavanje
hidrotehnickih instalacija ¢ée se realizovali u  sklopu projektovanja
saobracajnica.

Fekalna kanalizacija

Planirana je sekundara mreZa fekalne kanalizacije. Postojece septitke jame
se ukidaju. Otpadna voda sa podrucja plana gravitira u vise slivova zbog
konfiguracije terena, nivelacije i rasporeda postojecih i buducih ulica. Koli¢ine
otpadnih voda se dobijaju kada se maksimalna casovan potrosnja pomnoZi sa
koeficijentom 0.8. Minimalni preénik ulicne kanalizacije iznosi @200mm.
Maksimaliio rastojanje revizionih silaza iznosi 50m. Kanalizacione cijevi
postaviti u rovu na posteljicu od pjeska. Zatrpavanje rova vrsili Sljunkom u
slojevima od 30cm, sa potrebnim kvasenjem i nabijanjem.

Atmosferska kanalizacija

Planirana je sekundarna mreZa atmosferske kanalizaciie u ulicama koje ce
imati trotoare. U ulicama koje neée imati trotoare nije predvidena atmosferska
kanalizacija ve¢ se aimosferska voda gravitaciono izliva na zelene povrine.
Ratunati sa kiom intenziteta padavina i=200l/s/ha povratnog perioda od dvije
godine. Maksimalno rastojanje revizionih silaza kod atmosferke kanalizacije
iznosi 50rm. Raspored slivnika bie dat prilikom izrade projekata sacbrajajnica.
\/ode sa sacbracajnica, parking povrdina i sl., koje sadrze masti, ulja i naftne
derivate, prije ispustanja u atmosfersku kanalizaciju provesli kroz odgovarajuce
separaiore.

Akt Vodoved i kanalizacija d.0.0. Podgorica, broj UPI-02-041/24-8136/2 0d
19.12.2024, godine.
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17.3 | Uslovi prikljuéenja na sacbraéajnu infrastrukturu

Prema grafi¢kom prilogu br. 2 — Plan saobraéaja, nivelacije i regulacije i prema
uslovima nadleZnog organa.

Ulazi na formirane urbanistitke parcele mogu se planirati po principu da je iz
jedne saobraéajnice mogué samo jedan ulaz-izlaz. U slu¢aju da urbanisticku
parcelu tangiraju dve sacbrac¢ajnice moguce je ulaz ostvariti sa jedne a izlaz sa
druge saobracajnice.

Parkiranje i garaZiranje putni¢kih vozila za ovako visoke gustine stanovanja
moraju se rieSavati u garaZama - suterenima objekata. U okviru posebnih
urbanistickin parcela gdje je predvideno individualino i viSeporoditno
stanovanje sa djelatnostima parkiranje rje$avati u okviru objekata (za potrebe
stanovanja) i u okviru pripadajuéih parcela (za potrebe poslovanja) gdje je
mogucée formirati upravno parkiranje standardnih dimenzija uz pristupne-
stambene ulice, pri éemu gradevinska linija mora biti na minimum 7m od
regulative.

17.4 | Ostali infragtrukturni uslovi

Telekomunikaciona mreza

Prilikom izrade tehnicke dokumentacije elektronske komunikac. infrastrukt.
postovati:

-Zakon o eleltronskim komunikacijama ( “Sl list CG”, br.40/13)

-Pravilnik o &irini zadtitnih zona i vrsti radio koridora u kojima nije dopusteno
planiranje | gradnja drugih objekata ( “Sl list CG", br.33/14)

-Pravilnik o tehnigkim i drugim uslovima za prikljucenje, izgradnju i kori§cenje
elektronske komunikacione mreze, elektronske komunikacione infrastructure i
povezivanje opreme i objekata ( “Sl list CG”, br.41/15)

-Pravilnik o uslovima za planiranje, izgradnju, odrzavanje i koriS¢enje pojedinih
vrsta  elektronskin  komunikacionih mreZa, elektronske komunikacione
infrastructure i povezane opreme ( “Sl list CG", br.59/15)

- Pravilnik o zejednickom korigéenju elektronske komunikacione infrastrukiure
i povezane opreme ( “Sl list CG”, br.52/14)

Agencija za telekomunikacije i postansku dielatnost upuéuje na primjenu:

- sajt na kome se nalaze relevantni propisi u skladu sa kojim se obavlja
izrada tehnicke dokumentacije http:// www.ekip.me/regulatival;

- sajt na kome Agencija objavijuie podatke o postojeéem  stanju
elekironske komunikacione infrastrukiure
http://ekinfrastuktura.ekip.mefekip.me kao i

- adresu web portala http:/ekinfrastruktura.ekip.me/ekip/login.jsp preko
koga sve zainteresovane strane od Agencie za telekomunikacije |
postansku djelatnost mogu da zairaZe otvaranje koriznitkog naloga,
kako bi pristupili georeferenciranoj bazi podataka elekironske
komunikacione infrastrukiure.

& POTREBA IZRADE GEODETSKIH, GE@LU.@SK!H {GE@TEE"HNHCMHU
1. INZENJERSIKO-GEOLOSKIH, HIDROGEOLOSKIH, GEOMEHANICKIH [

)
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InZenjersko - geoloske karakteristike

Prema karti podobnosti terena za urbanizaciju, {1:5.000) radenoj za potrebe
Revizije GUP-a ravni prostor terase svrstan je u | i |l kateaoriju, tj. terene bez
ogranicenja i sa neznatnim ograni¢enjima za urbanizaciju. lzuzetak predstavija
mali dio plana u podnoZju brda Ljubovi¢ koji je svrstan u lll kategoriju terena sa
ograniéenjem za urbanizaciju.

Geoloku gradu ovog terena ¢ine S$ljunkovi i peskovi neravnomernog
granulometrijskog sastava i pramjenljivog stepena vezivnosti. Nekad su 1o
posve nevezani sedimenti, a nekad pravi konglomerati, praktiéno nestisljivi, koji
se drZe u vertikalnim odsecima i u podkapinama i svodovima.

Navedene litologke strukiure karakteriSe dobra vodopropustljivost, a dubina
izdani podzemne vode svuda je veca od 4 m, od nivoa terena.

Nosivost terena kre¢e se od 300-500 kN/m2 za | kategoriju, 120-170 kN/m2 za
Il kategoriju i 50- 100 kN/m2, za Il kategoriju >10.000 Kn/MZ .

Zbog neizraZenih nagiba, Gitav prostor terase spada u kategoriju stabilnih
terena.

Topografija prostora

Grad Podgorica se nalazi na sjevernom dijelu Zetske ravnice, u kontaktnoj zoni
sa brdsko-planinskim zaljedjem. Njegov geografski lokalitet je odredjen sa 42°
26’ sjeverne geografske irine i 19° 16 istoéne geografske duZine.

Prosedna visina terase na kojoj leZi podgorica je 44,5 m.n.v.

Sa aspekta topografije ukupan prostor lzmjena i dopuna DUP-a "Zabjelo —
Ljubovié" moze se smatrati ravnim na koti 44 - 45 metara nadmorske visine, sa
blagim padom ka jugu i nesto strmijim pojasom uz brdo Ljubovié.

Stepen seizmitkog intenziteta

Sa makroseizmitkog stanovista Podgorica se nalazi u okviru prostora sa vrlo
izrazenom seizmickom aktivnodéu. Prema Seizmolodkoj karti gradsko podrugje
je obuhvaéeno sa 8 °© MCS skale, kao maksimalnog intenziteta odekivanog
zemljotresa za povratni period od 100 godina, sa vjerovatnocom pojave 63%.
Seizmitki hezard za ovaj prestor odnosi se na dva karakteristicna modela
terena konglomeratisane terase, tj. za model C1 gdje je debljina sedimenata
povréinskog sloja (do podine) manja od 35 m, i model G2 gdje je ta debljina
veta od 35 m.

Dobijeni parametri su sljedeci:

Za li Il kategoriju terena:
- koeficijent seizmi¢nosti Ks 0,079 - 0,090
- koeficijent dinamitnosti Kd 1,00 >Kd > 0,47
- ubrzanje tla Qmax(q) 0,288 - 0,360
- intenzitet u (MCS)  9°MCS

Za lll kategoriju terena:
- koeficiient seizmiénosti I<s 0,045
- koeficijent dinamiénosti Kd Kd-0,33-1,00
- ubrzanje tla Qmax(g) 0,188
- intenzitet u (MCS) g° MCS
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Mjere zastite od seizmickih razaranja obuhvataju planiranje, projektovanje i
izvodenje objekata i gradevinskih radova u skladu sa standardima MEST EN
1988-1 i nacionalnim standardom MEST EN 1998-1/NA.

Uslovi i mjere zastite od zemljotresa

U cilju zastite od zemljotresa, postupiti u skladu sa odredbama Pravilnika o
tehnickim

normativima za izgradnju objekata u seizmitkim podrugjima (,Sluzbeni list
SFRJ",br.52/90).

Sve proracune seizmicke stabilnosti zasnivati na posebno izradenim podacima
mikroseizmicke reonizacije, a objekte od zajedni¢kog znacaja racunati za 1
stepen viSe od seizmitkog kompleksa.

Objekat mora biti izgraden prema vazec¢im propisima za gradenje u seizmickim
podru¢jima. Za potrebe proracuna Kkoristiti podatke Zavoda za
hidrometeorologiju o klimatskim i hidrometeoroloskim karakteristikama u zoni
predmetne lokacije.

Prije izrade tehnitke dokumentacije shodno Zakonu o geoclogkim istraZivanjima
(“Sllist RCG", br.28/93, 42/94, 26/07 i “Sllist CG", br. 28/11) i Pravilniku o
sadrZaju projekta geoloskih istraZivanja (“Sl.list CG", br, 68/23) izraditi:

- Elaborat o geofizi¢kim istraZivanjima tla i

- Elaborat o inZenjersko-geocloskim karakteristikama tla.
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UREANISTE(JKE PARAMETRE

Oznaka urbanistiCke parcele UpP 79
Povrgina urbanisti¢ke parcele (m2) 2 475,64 m2
Maksimalni indeks zauzetosti parcele 0.5
Maksimalni indeks izgradenosti parcele 3.0

Bruto gradevinska povrsina objekta 7 426,92 m?2
(BRGP m2)

Max povrsina pod objektom (m2) 1237,82m2
Max spratnost objekta Su+P+4+Pk
Broj stambenih jedinica 51

Potreban broj parking mjesta - stanovanje | 56

Potreban broj parking mjesta - djelatnosti | 25

Parametri za parkiranje ednosno garaZiranje vozila

Parkiranje je planirano na parceli, a garaZiranje isidju¢ivo u okviru objekta.
Parkiranje na parceli obezbjediti za djelatnosti ukoliko se obaviaju u objekiu a
parkiranje za stanare obezbjediti u garazama koje Ce se organizmvatll 1
podrumskim odnosno suterenskim etazama. Ukoliko se potreban broj pai‘l(!i:tg
mesta neimoZe ostvariti U jednoj podzemnoj etaZi organizovatli ga u vise
podzemnih etaZa.
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Za potrebe parkiranja stanara u okviru ovog tipa stanovanja obezbediti 1.1
parking (garaZno) mjesto po stambenoj jedinici. Ukoliko se u objektu obavljaju
djelatnosti neophodno je obezbjediti potreban broj parking mjesta i to po
normativu jedno parking mjesto na 50m2 poslovnog prostora.

Ukeliko se u podrumskim odnosno suterenskim etZama organizuje garaZiranje
iste ne ulaze u obraéun BGP. Parkiranje se moZe organizovati u unutragnjosti
parcele ili kao upravno parkiranja sa manje prometnih ulica prema kojima je i
gradevinska linija planirana na 7m.

Parkinge raditi sa zastorom od betonskih elemenata ili betona a oivitenja od
betonskih ivignjaka 18/24cm ili 20/24cm.

Pri projektovanju parking garaZa treba postovati sliedece normative:

- minimalna &irina rampe je 6.0m

- minimalna slobodna visina garaze je 2.30m

- dimenzije parking mjesta 2.5x5.0m

-maksimalni poduzni nagib rampi je 12% za otkrivene rampe i 15% za
_pokrivene.

Smjernice za oblikovanje i materijalizaciju, posebno u odnosu na
ambijentalna svojstva podruéja

RjeSavanjem zahtjeva korisnika za gradnjom novih ili intervencijama na
postojecim objektima, uz striktnu kontrolu tehniéke dokumentacije i realizacije,
doprinijece se unapredenju arhitektonskih i likovnih vrijednosti samih objekata,
a samim tim i ukupne slike naselja i grada, Arhitektonski volumeni objekata
potrebno je paZljivo projektovati sa ciljem postizanja homogene slike naselja i
grada.

Fasade objekata kao i krovne pokrivage predvidjeti od kvaliteinog i trajnog
materijala i kvalitetno ugraditi.

U objektima u kojima se prizemlja koriste kao poslovni prostori isti enterijerski
moraju biti obradeni u skladu sa objektom u kome se nalaze. |zlozi treba da su
u skladu =a susjednim izlozima i u skladu sa arhitekturom konkretnog objekia.
Komercijalni natpisi i panoi moraju biti realizovani na visokom likovnom nivou.
Urbana corema mora biti projektovana, birana i koordinirana sa paznjom,
posebno u okviru prostora gdje se predvida vece okuplianje (Cesme, klupe,
korpe za odpatke i sl.).

Rasvjetu prostora kolskih i pjeSackih komunikacija treba izvesti paZljivo
odabranim rasvjetnim tijelima, sa dovoljnim osvjetljajem za potrebe normalne
funkcije prostora.

1} objektima kolektivhog stanovanja podrumske ili suiernske staZe mogu se
koristiti za izgradnju garaZa za potrebe stanara zgrade. Gdje je to moguce
podzemne gradevinske linije se mogu pomjeriti na 1m do granice parcele radi
obezbjedenja prostora za garaZiranje $to veéeg broja automobila, takode je u
cilju obezbjedenja garZiranja, a gdje je to potrebno formirati i vise podzemnih
etaza. Uz uslov da se obezbjedi potreban broj garaZnih mjesta prema broju
stambenih jedinica, suterenska ataZa se moze koristiti prema potrebi korisnilka
(stanovanje, ostave, djelatnosti isl.). Ukoliko se suterenske efaZe, odnosno
podrumske garaZe koriste za garaZiranje isle ne ulaze u obradun BGP aobjekia.
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Za sve objekte su obavezni kosi krovovi, dvovodni ili éetvorovodni, a kod
lkomplikovanijih objekata i kombinovani, nagib krovnih ravni je u funkciji
odabranog krovnog pokrivata. Krov u zavisnosti od odabranag krovnog
pokrivada moze biti i zasveden. Krovni pokrivag je crijep, eternit, tegola ili neki
drugi kvalitetan savremeni materijal.

Gde postoje tehni¢ke moguénosti, pored planiranih, ostavlja se moguc¢nost za
korid¢enje podirovnih prostora za stanovanje u nepromijenjenom spoljinjem
gabaritu objekta (ukoliko su veliki rasponi objekta uslovili visok tavanski prostor
i sl.) Osvjetlienje ovakvih prostora moguce je iskljucivo preko krovnih prozora
postavljenih u ravni krova.

Obrada prozorskih otvora i vrata u skladu sa arhitekturom i materilalizacijorn
objekta.

Sve priklju¢ke raditi prema UTU iz plana i uslovima priklju¢enja dobijenim od
nadleznih Javnih preduzeca.

Uslovi za unapredenje energetske efikasnosti

U cilju racionalizacije potrognje energije i sve izraZenijih zahtjeva za zastitom
tovjekove okoline predlaZzu se dvije osnovne mijere: Stednja i koriS¢enje
alternativnih izvora energije.

Prilikom izrade tehnitke dokumentacije postovati Pravilnik o sadrzaju elaborata
energetske efikasnosti zgrada (“Sluzbeni list CG”", br.47/13).

DOSTAVLJENO:
- Podnosiocu zahtjeva
- Direktorat za inspekcijske poslove

21. - U spise predmeta
- ala
22. OBRABIVACI URBANISTICKO- Nataga Bukni¢ :’
TEHNICKIH USLOVA: Olja Femié__—
23. DRZAVNA SEKRETARKA
Marina lzgarevié Pavitevic
24, PRILOZI _
- Graficki  prilozi iz planskog
dokumenta
- List nepokretnosti | kopija plana
- Akt Vodovod i kanalizacija d.o.0.
Podgorica, broj UPI-02-041/24-
8136/2 od 19.12.2024. godine;
- Akt Agencije za zadtitu Zivoinu
sredinu, broj 03-D-4473/2  od
11.12.2024. godine.
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Crna Gora Pisarnica Ministarstvo prostornog planiranja,
AGENCIJA ZA ZASTITU ZIVOTNE _SREDMNEA | drzavne imovine ]

Primljeno; #{7 ,‘-,_'LZ_'_ Q_gjr___

—aﬁé.—[-i;:;nu ﬁ'e;mit-.rsj Prilog TVrijeciﬂbsl

SEKTOR ZA IZDAVANJE DOZVOLA | SAGLASNDSTI '
Broj: 03-D-4473/y,. 5‘4 23/ Z‘J( - 92 %ﬂ/,;jodgjorica, 1_L 112.2024.godine

MINISTARSTVO PROSTORNOQG PLANIRANJA, URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE
Direktorat za gradevinarstvo
Podgorica
UL IV Proleterske brigade br.19

VEZA: 03-D-4473/1 od 02.12.2024.godine

PREDMET: Odgovor na zahtjev u cilju izdavanja urabanistidko-tehnitkih uslova

Povodom vaseg zahtjeva, broj 06-333/24-9328/2, kojim ste trazili mislienje o potrebi procjene uticaja na
zivotnu sredinu za izgradnju objekta na kat, parceli br. 3851/1 KO podgorica Iil, u zahvatu |lzmjena i dopuna
Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Zabjelo — Ljubovi¢* u Podgorici, a u cilju izdavanja urbanistidko-tehnigkin
uslova Ladi¢ Jovanki iz Podgorice, obavjestavamo vas sledeée:

Uredbom o projektima za koje se vréi procjena uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list Crne Gore", br. 20/07,
,Sluzbenilist Crne Gore", br. 47/13, 53/14 | 37/18), utvrden je spisak projekata za koje je obavezna procjena
uticaja na Zivotnu sredinu i projekata za koje se moze zahtijevati procjena uticaja.

Uvidom u spisak projekata utvrdeno je da je u Listi Il navedene Uredbe predvideno da se za .Trgovacke,
poslovne i prodajne centre ukupne korisne povrsine preko 1.000 m? (hoteli, vjerski objekti, objekti za
obrazovanje, nauku, zdravstvo, kulturu i socijalnu zaéstitu, pozoridne, bioskopske, izlozbene dvorane i druga)",
redni broj 12, tagka (b), sprovodi postupak procjene uticaja na Zivotnu sredinu kod nadleznog organa za
poslove zastite Zivotne sredine.

Uvidom u predmetnu dokumentaciju nije moguée sa sigurnodéu utvrditi o kojoj povrsini predmetnog objekia
je rijes.

Podsjecamo vas da, ukoliko je planirana povrsina predmetnog objekta vec¢a od 1000 m?, onda je nepohodno
da se nosilac projekta obaveZe da, shodno Zakonu o procjeni uticaja na zivotnu sredinu (,Sluzbeni list Crrie
Gore”, br. 75/18), sprovede postupak procjene uticaja na Zivotnu sredinu kod organa nadleznog za zastilu
Zivotne sredine.

Ukoliko planirana povréina predmetnog objekta iznosi manje od 1000 m? to nije potrebno sprovoditi postupalk

procjene uticaja na Zivotnu sredinu.
dr Milan Gazdic
% DIREKTOR

AGENCUA ZA ZAZTITU
ZIVOTNE SREDIME
CRMNE GORE

IV Proleterske 19

61000 Podgorica, Crne Gora

tel: +382 20 446 500

erail: epamonienegro@gmail.com
WA ‘?F]El_ OI'E,[I.HH}
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Pisarnica Ministarstvo prostornog planiranja,
_____urbanizmg { dezavne Imoving
69 i

parl edibe | piog | Viednomt

Co-3630)  oirp
: o g
“rna Gora " Adresa: Bul. Vojvode 34anlca Radonji¢a 1,

Jprava za nekretnine 81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 444 500

Podruéna jedini i >
Jedinica Podgorica www.nekretnine.co.me

p,-;-vw!‘e'cl‘_‘ _‘71 (Y,

Broj:101-917/24-4751 dj

09.12.2024.g.

CRNA GORA
Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drZzavne imovine
Podgorica
Ul. IV proleterske brigade 19.

Veza: Vaf broj:06-333/24-9328/3 od 27.11.2024.g,

Aldom broj gornji obratili ste se ovom organu radi dostave lista nepokretnosti
sa kopijom plana za kat.parcele br.3851/1, 3851/3, 3851/2, 3840/4 i 3851/14 KO

Podgorica I11.
S tim u vezi, u prilogu dopisa dostavljamo Vam listove nepokretnosti kao i

kopiju plana za kat.parcele br.3851/1, 3851/3, 3851/2, 3840/4 KO Podgorica II1, dok
kat.parc.3851/14 KQ Podgorica III ne postoji ni u listu ni u grafici,

Prilog: kao u tekstu,
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PODGORICA
Broj: 101-919-65437/2024
Datum: 05.12.2024,
KO: PODGORICA I
Na osnovu Clana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("S1. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu MINISTARSTY PROSTORN PLAN 101-917/24-4751, , za
potrebe  izdaje se '
LIST NEPOKRETNOSTE 7340 - IZVOD
Podaci o parcelama .
2 Pl 7 Naéin koridéenj: Bon, .
Broj Todbroj| zlé:g'!le Skf:n Datum upisa ulica li,tl,ll&%nlilhmj 65,::", gﬁcﬂ:\l‘%a Iclg.ll;n Povrdinn m? Prihod
3851 3 40 05/09/201%  [ZABJELO Livada 2. Kz 485 327
2/40) KUPOVINA ;
495 3.27
Podaci o vlasniku ili nosiocu ) B .
Matitni broj - 1D bro) Naziv nosioen prava - adresa | mjesto — Osnovprava | ODbim prava
PEKIC VUIADIN SASA Svojina /1

2701973220026

RADOSAYA BURICA BB Podgorica

Ne postoje tereti i ogranitenja.

Naplata takse je oslobodena na osnovu &lana 17 Zakona o administrativnim taksama ("Sl.list CG, br. 18/19). Naplata
naknade oslobodena je na osnovu &lana 174 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("S1. list RCG" br. 28/07,

"SI, list CG" br, 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

Datum i vrijeme:

05,12.2024, 12:26:51
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PODRUCNA JEDINICA UPRAVA ZA MEKRETNINE

PODGORICA

Broj: 101-919-65397/2024
Datum; 05.12.2024.

KO: PODGORICA 1L

Na osnovu €lana 173 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI, list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10,
032/11, 040711, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu MINISTARSTVO PROSTORN PLAN 101-917/24-4751, ,
za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 8333 - 1ZVOD

Podaci o parcelama .
B Plan Poles ili Naéln koridéenja Bon, -
Broj Podbroj zg::jﬂe Skien | Datum upisa | e | kuénd broj Osnoy sticanja aga | Povesin m?  Prihod
3851 1 40 27/08/2021 [ZABIELO Tivadn TRTase 1659 1.5
2/40 PRAVOSNAZNA ODLUKA SUDA
1659 10.95

Podaci o vlasniku ili nosiocu ‘
Matiéni broj « 1D broj . . Maziv nosiocn prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
0212970215023 LADIC JOVANKA ISusvojina H48
1] PODGORICA  Podgorica 0
0209975215047 POPEC MIHAILO NATASA o Susvojina Ti48
0 BISTRICE BB Podgorica 0
0202964210022 KLIKOVAC MILO NEDJELIICO Susvojina 7748
DAIBABE 159  Podgaricn
B 1711965215244 KLIKOVAC NENA LB Susvojina 4
0 PODGORICA Podgoricn 0
2001971210021 DUKIC IVAN PHILIP Susvojina 1/4
27. MARTA bb Podgorica
1412955232011 LAZOVIC ZORAN Susvojina 1/48
0 PODGORICA  Podgorien 0
1403962215018 RADETIC MIHAILO ZORICA Susvojina T4
PODGORICA Podgorica

Ne postoje tereti i ogranicenja.

Naplata takse je oslobodena na osnovu &lana 17 Zakona o administrativaim taksama ("311ist CG, br. 18/19). Naplata
naknade oslobodena je na osnovu &lana 174 Zakona o difavnom premijeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07,
"S1. list CG" br, 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

1 42

Diatnen © vrijeme:  05,12.2024, 11:29:20
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SPISAK PODNIJETIH ZAHTIJEVA NA NEPORREENOSTIMA

Lgrada e
nl};ﬂ%"l:fglle i’l) Predmet Datum | vrllnm;' o Podnosilac SadeFina
e CRINAGOR A i e,
0 POKLONU KO VRANIINA LN (03
3851/1 e 101-2-919-2175/1-2024 | 2 URRONMAMEAINE RIRITABNEEKIC SUCO | PARC 444 KO ¥G 3 LI 8314 FARC 3851/
o 3851/8 3851/11 LN 8331 PARC 3851/1

Datom i veijemer  08,12.2024. §1:29:20 202
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UPRAVA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVINU

PODRUCNA JEDINICA UPRAVA ZA NEKRETNINE
PODGORICA

Broj: 101-919-65622/2024
Datum: 06,12.2024.
KO: PODGORICA 111

032/11, 040/11, 043/15, 037/17 1 17/18), postupajuéi po zahtjevu Ministarstvo pros.plan.urbanizma 101-217/24-4751, , za ‘é
potrebe izdaje se i

LIST NEPOKRETNOSTI 7340 - IZVOD o

Podaci o parcelama .
B Plan Natin korl¥enja Bon,
Broj - Podbrof zgi:‘!ie Skica Datum upisa alica ‘Il‘i{l:f!rﬁlbm 1 Osnov stican j‘{ Y e Povrsina m? Prihod
W51 2 40 | 03/09/2019 [ZABIELO vt 2. Fiasa G =03
2/40 KUPOVINA

316 2.09 %@

Podaci o vlasniku ili nosiocu

Matiéni broj - 1D broj [ Taziv nosioen prava - adresa | mjesto Osnoy prava Obim prava
2701973220026 PEKIC VUJADIN SASA ISvojinn 11
RADOSAVA BURICA BB Podgorica

Ne postoje tereti i ogramienja.

Maplata takse je oslobodena na osnovu €lana 17 Zakona o administrativnim taksama ("SLlist G, br. 13/19). Naplata 4@
naknade oslobedena je na osnovu &lana 174 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepolretnosti ("S1. list RCG" br. 29/07,
"S1. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

A s e B B e

Datpin i viijeme:  06,12.2024, 1001451
2566059

Idejno rjeSenje STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT 2G+P+4+Pk na
Dio UP 79, k.p. 3851/1 KO Podgorica lll, Opstina Podgorica, DUP “Zabjelo-Ljubovic”
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UPRAVA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVING

"
GRUA BN
PODRUCNA JEDINICA' UPRAVA ZA NUEKRETNINEG
PODGORICA .
Broj: 101-919-65623/2024
Datum:  06,12,2024, i
Ko: PODGORICA 111 : : - 78

]
Na osnovu Clana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SL. list RCG" br, 29/07, "SI list CG" br. 73/10, %’J

032/11, 040711, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjeva Ministarstvo pros.plan.urbanizma 101-917/24-4751, , za i
potrebe 1zdajc se b

LIST NEPOKRETNOSTI 6834 - IZVOD

Podacl o parcelama

Bro Plan es ili Naéin koriséenjn Bon. ; i
Broj Podlre zgrn{Ie Skiea | Dttum uplsal 0 I kuénl broj Osnov sticanja Klasa | PoveSina m?(  prinoa
3840 4 34 0571172014 [POD LIUBOVIC Vocnjik 1 ¥ase ; 013
PRAVNI PROPIS

6 0.13

Podaci o vlasniku ili nosiocu o ) :
Matléni broj - ID broj _DNazly nosioca prava - adresa 1 mjesto Osnov prava Obim prava

0912966210035 RADULOVIC VOIISLAY RADOVAN ISvojina £ N
RADOCJA DAKICA BB Podgorica

Podaci o teretima i ogranitenjima

Broj Podbro, Broj Rednl Datum uplsa "
) J] zprade PD broj Matin koriféenja Vrijemie uplsa Onpis prava
ZABILJEZBA UGOVORA O PRODAT STANA U
16/02/2015 IZGRADNII UZZ 6212015 - 10.02.2015.G. - GRADNIA
i PROMET DOO - BRODAVAC, MARKOVIC ILIUA -
340 4 3 Voénjak 1. klase KUPAG | ZABILIEZBA PRVENSTVENOG REDA ZA
T BUDUCI UPIS PRAVA SVOJINE NA STAMBENOM
; PROSTORD, PROJEKTOVANE GZMALE THAD, POV,
75,50M2 U KORIST KUPCA MARKOVIC ILIE

Naplata takse je oslobodena na osnovu €lana 17 Zakona o administrativriim taksama ("Sl.lisL'CG, br. 18/19). Maplata |
naknade oslobodena je na osnovu Elana 174 Zakona o driavnom premjeru i katastru nepolastnosti ("S1. list RCG" br. 29/07,
"S1. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

Datum i veijeme:  06.12.2024, 10:15:41

Idejno rjeSenje STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT 2G+P+4+Pk na
Dio UP 79, k.p. 3851/1 KO Podgorica lll, Opstina Podgorica, DUP “Zabjelo-Ljubovic”



b JEDYRICA: PODGORICA 3
Bro): 108912244751 Pareele: 3851/1, 485145, 38512, 3840/4
Latuea: (65.12.2024.
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DRUSTVO 84 OGRANICENOM opGovornoSéu ”VODOVOD | KANALIZACIJA”

81000 Podgorica, Ulica zetskih vladara bb

PIR: 02015641, PIVV: 20/31-00109-] MNLB: 530-22-44
Telefon: Kabinet (+ 382 20 440 300), Korisnicki sarvis (- 382 20 440 388) Lovéen baula: 565-2334.69
E-mail: kabinel@vilkpg.me, info@vilkpgme Prva banla CCr: 535-9562-08

Website: www.vilepp.nbisarnica Minigtaratvo agtariey plantianja Hipotekarna banka; 520-9074-13
' ____urbanlzma | mﬁamﬂ moving _CIKB: 510-8284.20, CKB: 510-1028-60
SR LR e 2 bl

7

Vil

Brof_p1-02-044/24-5136/2

CRNA GORA _ Podgorica, 1 & 12 W55
MINISTARSTYO PROSTORN G-PLANIRANI A '

URBANIZMA | DRZAVNE IMOVINE

161696, 3001-1141/2024

DOO "Vodovod | kanalizacija” Podgorica postupajuéi po zahtjevu WMinistarstva
prostornog planiranja, urbanizma i driavne imovine, na osnovu &lana 74 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (Sluzbeni list CG broj 64/17), &lana 19 Odluke o javriom
vodosnabdijevanju na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opétinski propisi br. 027/15 i
034/16), ¢lana 10 Qdluke o prikupljanju, pregis¢avanju i ispustanju otpadnih voda na teritoriji
Glavnog grada (Siuzbeni list CG —opétinski propisi br. 027/15) i &lana 5 Odiuke o prikupljanju
I ispustanju atmosferskih.voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list GG — opétinski propisi
or. 027/15) produzava vaznost -

TEHNICKIH UsSLOVA PRIKLJUGENJA NA GRADSKI YODOVOD | KAMAL!ZAQMU

Na osnovu zahtjeva Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine,
broj 06-333/24-9328/5 od 27.11.2024. godine, koji je kod nas evidentiran pod brojem UP{-02-
041/24-8136/1 ¢d 03.12.2024. godine, produZavamo vaznost tehnickih uslova prikljugenja na
gradski vodovogd i kanalizaciju za izgradnju objekta kolektivnog stanovanja sa djelatnostima na
UP 79 u zahvatu DUP-a “Zabjelo — Ljubovic” izmjene i dopune (katastarske parcele: 3851/2,
2B51/3, 3851/21 i 3851/22 KO Podgorica II) u Padgorici, izdatih od strane ovog druslva pod
brojem 113UP1-095/19-10427 od 11.10.2019. godine. Prethodni uslovi su izdali na ime Pekic
Sase, a sada vaZe na ime Ladic Jovanke i iste mijenjamo i dopunjavamo sljededim:

Ako uslovi zadtite od poZara za predmetni chjekat zahtjevaju automatsld stabilnu
instalaciju za gadenje poZara — sprinkler instalaciju, potrebno je pradvidjeti minimaino
redukovani rezervoar shodno klasi poarne opasnosti, a sve u skladu sa standardom MEST
EN — 12845. Projektom unutrasnjih instalacija potrebno je predvidjeti kontinualnu dopunu
rezervoara iz spoljadnje vodovodne mreZe i prikazati njihovo povezivanje kao i na&in mjerenja
potrosnje te vode. Predvidjeti poseban vodomjer i za njega.

Napominjemo da ée kontrolni vodomjeri, vodomjeri za zalivanje zelenih povréina oko
objekta i vodomjer za sprinkler sistem biti registrevani na investitora objekta, dok se ne dostavi
zahtjev za preregistraciju na neko drugo lice (skupé&tinu stanara ili neko drugo lice).

Rok vaznosti ovog produZenja je dest mjeseci od dana izdavanja.
Prileg: Kopija tehnitkih uslova 113UP1-095/12-10427 od 11.10.2019. godine

Podgorica,

R "
19.12.2024. godine \dipl.ece.

Idejno rjeSenje STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT 2G+P+4+Pk na

Dio UP 79, k.p. 3851/1 KO Podgorica lll, Opstina Podgorica, DUP “Zabjelo-Ljubovic”

Ziro raguni:



DRUSTVO SA CGRANICENOM ODGOVORNGS(U "VObOVOD I I{ANALIZACHAW

81000 PODGORICA, ul. Zeiskih viadarg bb, Ziro raduni:
PIB: 02015641, PDV: 20/3 1-00109-1 PG baoka: 550-1105-66
Telefoni: centrala 020/440 300, fax: 440 362, komerc. sl. tel/fax: 440 364 CKH; 510-8284-20
Vodovodna mreza: 440 300, kanalizacija: 440 125, tchrﬁﬁkk pripema 440312 Prva banks CGr 535-9562-08
E-mail: vikpg(@t-com.me, Web. www.vikpg.co.me ) ° Hipotekama banka: 520-9074-11

pilJ3UP1-095/19-10427
Podgorica, _ 11 10. 2800 .

CRNA GORA

GLAVNI GRAD PODGORICA,

Sekrotarijat za planiranje prostora | odrZivi razvoj
113135, 3000-639/2019

Doo “Vodovod | kanalizacija” Podgorica Postupajuéi po zahtjevu Sekretarijata za
planira_pj@ prostora i odrfivi Fazyoj, na osnovy Clana 74 Zakona o planiranju prostara i
izgradnji objekata (SluZbeni |jst CG broj 64/17), . &lana 19 Odluke o javnom
vodusm_.xbduevanju na teritoriji Glavnog grada (SluZberi list CG - opéfinski propisi br.
027115 i 034/16), Elana 10 Qdiuke o prikupljanju, pretiséavanju i ispustanju otpadnih voda
na teritorji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15) i ¢lana 5 Qdluke
0 prikupljanju i ispustanju atmosferskih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG ~
opétinski propisi br, 027/16) izdaje .

TEMMICKE USLOVE PRIKLJUGENJA NA GRADSKI YODOVOD | KANALIZACIJU

Na osnovu zahtjeva Selrelarijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj, koji je kod
nas evidentiran pod brojern 113UP1-095/1 8-10427 od 07.10.2019. godine, za izdavanje
tehnickih uslova prikljuéenja na gradskl vodovod i kanalizaciju za izgradnju objelda
koleltivnog stalovanja sa djelatnostima na UP 79, u zahvaty DUP-a “Zalijelo -
Liubovit" izmjene | dopune (katastarske parcele: 3851/2, 3851/3, 3851/21 ; JB51/22
KO Podgorica ) u Podgoricl, investitora Payié Sada (prema urbanisticko-tehnitkim
uslovima 08-352/19-3480 od 04.10.2019. godine, izdalim od strane Sekretarijaia za
planiranje prostora. | odrZivog razvoja), propisujemo sljededs tehnicke usiove prikljutenja
na gradski vodovod j kanalizaciju, U prilogu dostavijarmo situaciju sa ucrianim postojetim
hidrotehnickim instalacijama na predmetnoj lokaciji. Polozaj prikazanih cjevovoda je ucrian
kao spoj osoving poidlopaca ahtova, &to ne adgovara sivarnom poloZaju cijevi, koji lod
vadovoda moZe biti udalien od osovine poklopea | par metara. Stvami poloZaj mora se
utvrdliti uvidom u svaki &ght pojedinagne. Napominjero da se u blizini lokacije moZe naidi
na prildjutne cjevovode za koje ovo Drudtvo ne posjeduje poirebne podatke o visinskor i
herizontalnom  polozaju, jer prilikom izgradnje ovih cjevovoda nije uradien katastar
instalacija, & na cjevovody nijesu izvadeni vodovadni dahtovi, te i1 sadadnjem stanju nema
moguénosti da in snimimo i uertame njihov tacan polozaj. U sluaju da prikljuéne cijevi
prolaze preko predmetre parcele, iste se moraju izmjestiti prije potetka radova na objelitu,
8 Na osnovu zahljeva investitora. Trokovi izmijedtanja padaju na teret investitora, a
vodeinstalaterske radove izvodi isldjutive d.o0.0. "Vodoved | kanalizacija” Padgorica.

Predmetne hatastarshe parcele su nelzgradjene. UTU-ima je na UP 79 planirana
izaradnja objelta povidine prizemlja 1237.82m2. bruto razvijene gradjevinske povriine
7426.92m2 | sprafnosti do SutP+4+Pl. Namjena abjelda je holeldtivio stancvanje sa
dielatnostima. : .

DUP-om je planirana lzgradnja saokratajnice Zapadno od UP 79 u sldopy hoje je
predvidiens izgradnja vodoveda @150mm, fekalne kanalizacije @200mm | amwsf@ﬁsrﬁe
anaizacie 3300mm. Hitvacia DUP-om planiranog stenja ~ faza hidratehnile je u. prilogu

I
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urbahfs_ﬁc‘.?:oaiehniékih uslova. Za realizaciju ulitne ir'mastruhmm je nadieZna Agencija zg
lzgradnju i razvej Podgorice d.o.o. r

) Yodovod: r

Prikljucenje predmetnog objekia je mogute izyrsitl na postojetem cjevovady
DN'iG_Omm. U postojecem vodovodnom Sahtu, na situaciji oznadenom kao G706 iz kojeg
Ie do izvan saobracajnice prema objektu izveden cievovod PEVG DN110mm. Prikljucalk Ia

otg{ektu vedill-islijusivo javnom povrSinom. IKote i koordinate postojedih Sahtova date su u
prilogu, !

u _sluf:aj_u racionalne i tehnicki logicne potrodnje u vodovodnom sistemu bite
obezbijedjen priisak na mjesiu prikljuZenja oko 3bar. o

Za registrovanje utrogka vode, polrebne je predvidjeti ugradnju vodomjera za svaky
stambenu i poslovny Jedinicu posebno. Vodomjere predvidjeti 1 objektu - u zajednitkim
prostorijama, stalng dostupnim za otitavanje, kontroju | odriavanie (poZeljno jedan armaric
2 jedan spraf). Obavezno je obezbijediti nagin odvodiena vode iz sklonitta Za vodomjere,

. £a registrovanje ulroska vode ciielog objekta (odnosno svakog ulaza posebno),
porebro je ugraditi kontrolne vodomjere u Sahty ispred objekta, posebne za stambeni,
posebno za poslovni dig objekta. Minimaine. dimenzije svijetlog oivora Zahta za vodomjer
85U 1.2x1.2¢1.2 m (u koji se mogu smjestiti maksimalno 3 mala vodomjera), chavezno sa
drenaZom, pe-g‘a!ic;ama i poklopcem tako postavijenim da se pri silazu u Saht ne gazi po
vodomjerima. Saht treba da bude u posjedu padnosioca zahtjeva, 1 do 2m od ivice parcele
gledajudi iz pravea mjesta prikljucenja na ulitni cievovad.

Kod vadomijera @ 50 mm i vise obavezno se ispred vodomjera ugradjuje zatvarad,
hvatad nedistoce, MOIC komad, ravni komad za smirenje toka vade, a iza vodomjera ravai
komad i zatvarat., |z vodomijera na koji je spojena hidrantska mreZa objekia ili sprinkler
sistem za gaSenje poZara, ohavezno se ugradjuje zastitnik od povratnog toka (nepovraini
ventil). DuZina ravnog dijela za smirenje ioka. ispred i iza vodomlerz zavisi 0d. profila
vodomjera. Prilikom dimenzionisanja vodomjemog Sahta vodit ratuna o dimenzijama
kemarda koji se-ugradjuju.

Projeitom obavezno prikazati detalj vodomjernog 4shia - vodoinstalaterski i
oradjevinski, sa specifilaciom i pravim dimenzijama fazonskih komada i amatura da bi
dokazali usvojene dimenzije, osnovu i presjel kao i njsgovu lokaciju na situacij,

Svi vodomjeri koji se ugradjiuju moraju biti klase ©, sa mesinganim, horizontaininm
hucidtemn, moguénoiiu daljinskog atitavanja, sa magnetnim vertilom prije | propusnim
ventilom poslije vodomjers, haji su prilagodjen usvojenom programu i opremi d.o.o,
“Yodovad i kanalizacijia® Podgorice. Yodomjer moraju biti sa horizontalnom osovinom,
baZdareni i morsju imati plombu Metrolofkog zavoda Cre Gore sa oznakom ME.

Nije potrebno razdvajati protivpoZarnu og ostale sanitarns vodovoding mrefo, jer se
protivpoZama voda vrio rijetko trodi, pa voda cijevima dugo stoji le moze bifi saniiamo
neispravna. Osim toga ked razdvojenog sistema mofe se desili da bag kad Je p@trgbm,
ustanovime da nedto nie u redu sa tom granom vodovodne mrefe, od zajegﬁ:é!cwg
sistema, dovaljan je jedan konirolni vodomjer - lkambinovani sa daljinslim ps’ziman;em: i}!e
dozvoljgva se postavianie hidrentskin priljusla za veirogasna vozila ng spaljnim
Zidovima objekats.

Ako protivpoZami  uslovi zahlijevaju sprinllersld sistem pr(aiivm:liame zaitie,
polrebng je da se za snabdievanje sprinkier postrojenja predvidi medJur@z@r}rcar {kao
iscipni lzvor) hepaciteta (wji bi bio dovaljan da obezbijed (wliding vede polrsbnu za

jno rjesenj - AT 2G+P+4+Pkna
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gafeénje pozara u_trajanju od 30 minuta, a snabdijevao bi se. iz gradskog vodovoda (kao
n‘el_sqpnog,i_zv'o'ra)-.sa odgovarajucomm pumponi za dd’bij'anjé potrebnag pritiska za. spririkler _
-p,c;_strqenjg I drugom pratetom apremom i*automatilam,, RFrojektom unutrasnjih insiaia_cija
Prikazat njegovo povezivanje.na spoljiu vedovadnumreZu kad i nadin Injefefija potiosnje.
tevode. F?u_treb,najje:pret;jvidjéﬁ‘msenan vodomjeri 7a:rjega.

Vudoinstalatersie radave fia. izrag prikljugka, nabavei i ugradnji vodoinjera, izvodi
iskljucivo d.0.0, *Vodovad, kanalizacijs” Podgorica po zahitievu korisnika, Prilikor.
L;ygd;enja priprémnif fadova za ugradnjii vodomjera, obdvezio. Kohsultovial natleznu
sluZhu-d.o,0. Vodovad | kanaiizaci_ja“fPodgurica., .lcoj‘a:nabavljai?qgradjuje‘vodbmjere.

Nékon sprovodjénu POSHpka 24 dobijanje oddbranja 74 gradfiju objekta i prijave
gradnje nadleZhom organu, potrebno je podhijeti zahtiev ovom DruStvu za dobijanje
gradilishag: vodovodrigy priijucka, Ukolikd Urhjesto Viastitog gradilignog  prildjugka
Investitor za gradjenjer Koristi vodu preko svog il fudjeg regisirovanog vodomjera za
domacinstvo, ili na neki’ drugi nacin, ta peffoSnja ée se posebno obratunafi | rora da se.
regulise. prije dobijanja. trajnog prikijiitka. Da Bi se-stekli uslovi za dobijanje tigjnog
fz;jk_!juc[s“zjlppzrelj_no jeda investitor pribay)-polvrdirda Je:objekat,uradjen prema.revidovanoj
prqjekmqi_j-dokumentacui_, kao 1 potvrdu oiizmirenim-obavezama ‘od Agencije:za izgradnju i
Jazvoj Podgorice d.o.0. i uz zahfjev za stalni prikijutak ih dostavi ¢:0.0.odovod i
kanalizacija® Podgorice. Uz Zahtjev je potrebnd dostaviti i spiskove sa svim potiebnin,
‘Padacima‘o viasnicima stamberiif j pasloynihljedinica sa brojevima pripadajuéih vodomjera:
i ki;pop’mdajhe-{:;gbvar@'. Do ladg ¢e gva utrodena voda b Jakturisana ipvestitoru objekta.

b) Felalna kanalizacija: |
.. Gradsli sistem Kanalizatione. mié2e je aeparatni, tako da se ne dozvoljava
upustanje:almosferskih voda u fekalny kanalizaciju i obmuto. .

.. Priklutenje predmetnog: objekta maze ‘se obaviti na koleitaru PYE DN250mm,
istotnood UP 79 v ROB871, iz kog je izvedena prilljuéna cijev do iZVidn shobraiajnice
prema objeliu; Prikljudak ke objekiu voditi isiljutive javnom JbovrSinam. Kofe. i koordinate

1

postojetihreviZionih ckana date sy u prilagu. _
. Prildjugal; izvod iz objekta, izvesti od.atestiranih PVC Kanalizacionih cijevi.za ulitnu,
kafializatijii (liefiens nosivosti ne marje od SN4) pretnika DNABO il DN200 do vlighog
revizionog: okna. Koo ukrdtanja sa vodovodom, kanalizaciona: cijev: mora da bude: ispod.

ek : L T i, teména Karislizacione djevi do dna

Radove na izgradnji kanalizacionog prikliuCka vréi siranka u viastitoj reZiji, a
Jpiikfjuéenje na postojetu gradsku kanalizaciju se, vri' pod obaveznim. nadzaroir d.o o,

“Vadoyod i kangalizacija® Fodgorica, koje trebate obavijestiti o polietiu radoya, Pasebnu

paZnju. fe poliebno. obralit ha vadovod, kao i PTT i elektroinstalaciie, Gije je ktasire
poirebno: pribavit! ad’ nadlezniiy institucija., Interny kanalizaciju je obavezno fisp_xmjr_p.r;'jga

prikfiucerija, da5ut i otpadni materijal ne bi o3tetili ‘postojedu gradskii felalng ka.narg‘zgcu_}g;

Isio-se adnosi na prildjutenje aimosferske kanalizcije. Fijje pofetka radova ng izvodjenju
Pliljuckd, Weba se cbratiti nadlegrom organy radi dobijanja- piotokold za prekop
saobradajnice. L .

S. gbzirom ma opleredenost sistena, gradske feléine kanalizaciie, nije ‘Brepouclivo
prikljuéenje: podrumskih | suterenskin etasa objekata na fekalnu,karjari;'acijy‘.‘l{.,a slucaju da
investilor prikijugi pomenute elaze na kolekior fekalne kanalizacije bez prgpumpayania,
d.o:0. "Vadovod § kenalizaciia® neda srasii nilalon odgovornost od everilualnog, iZiivenja
felialnih voda u naprijed navederim etaZamma objsiia, T

Uholiito su'ti olviry poslovriliy sadrzja u.objelivpredvideni Wafiti, restorani il slicnj
sedrzei. Invastitorje disdan leyrSitl tretman olpadnibvady: prije: upugtanja istih 1 gradshu

felalmyr tanslizatiju,
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c) Atmosferska kanaiizacija

Projeliom obuhvatiti riedenje odvodjenja kisnih voda sa krova objekta, kao i cijele
lokacije objekta. Za riedenje odvodjenja predyidjeti 'izgradr:ju retenzionog bazena (upojni
bunar ili rov) na predmetnoj parceli. Dimenzije retenzionog bazena dokazaii proratunom.
Dimenzionisati ga za prinvatanje prvog poplavnog lalasa 15-to minutne kide intenzitela 264
Vsiha. Kifne vode se ne smiju upustall direktno u gradsku atmosfarsiu kanalizacijunego
prvo u retenzioni bazen koji se preliva u gradsku atmosfersku kanalizaciju.

Takodje, napominjemo da postoji  moguénost da atmosferska kanalizacija
kapacitetom nece modi da primi vodu sa krovova i okolnog terena planiranih objekata,
Atmosferska kanalizacija se ne projekiuje na maksimalnu koliginu padavina na odredjenom
podrudju za odredjeni povratni period, jer biisto bilo neracionaing. S tim u vézi na moZemo
garantovati uredno odvodjenje atmosferskih voda u sluCaju dugotrajnih kisa velikog
intenziteta, koje mogu izazvati plavijenje podruma i suterena ebjekata, &y je zadtitu
putrebno rijesiti projektriom dokumentacijom objekata.

Obavezno pradvidjeti separatore za prediSéavanje voda sa parkinga i sachracajnica.
Isto vaZi za sve zatvorene prostore u objektu koji sluze za parkiranje automobila (garaze)
povrdine vede ad 50m2.

d) Tehnitka opremijenost projekta hidrotehnickin instalacija

Projekat treba da sadrzi sve telestualne 1 grafitke. priloge za glavni projekat u.skladu
sa Pravilnikom o natinu izrade | sadrZini tehnitke dokumentacije za gradjenje abjekta
(SluZbeni list CG broj 044/18). Projekat unutrasnjih instalacija vodovoda i kanalizacije treba
izraditi u skladu s praviima struke | odredbama vaiecée zakonske regulative, a mora
obuhvatiti inteme Instalacije vodovoda i kanalizacije do prikijuéenja na gradski uligéni
vedovod odnosno do javne ulizne kanalizacije ukljutujuéi i same spojeve sa istim.

U predmjer radova obavezno ireba razdvojiti radove na unutradnjoj vodovadnoj
instalaciji, koje obavija izvadjat radova na objektu, od dijela vodovodnag prikijugka, koje
izvodi d.0.0. “Vodovod i kanalizacija® Podgorica. .

Prdjekat obavezno mora da sadr2i preglednu situaciji u odgovarajudj razmjeri, sa
svilm prikazanim elementima relevannim za izbor projekinog rjeSenja. Svrha pregledne
situacije na.kojoj insistiramo kao abaveznom dijelu projelda, je da:se moze sagledati kako
kencepcija kempletnog rjeSenja, tako i veza svih ostalih priloga datih projektom,

Napeminjemo da je potrebno nakon obrade projekitne dokumentacije u dijelu
spoljnin i unuiradnjih instatacija, projekat dostaviti d.0.0. “Vadovod i kanalizaciia® Podgorica
na provjeru podtovanija uslova prikljucenja i davanja saglasnosti na projekat,

Tehinigki elementi vodovednog | kanalizacionog prikijutka objekta relovanini za
izdavanje potvrde o izvedenom stanju hidrotehnitkin prikljutata objelia naveceni su u
formulary koji je u prilogu, s tim da je uz zahtjev za prilfjuéalk potrebnio dostavit projekat
izvedeanog stanja uredienja lerena il situaciju uredjenja ‘terena 'sa ucrianim slanjem
izvedenih prildjut‘ala vodovoda i kanalizacije od gradske mreze do abjelia,

Ovi uslovi vaze 6 (Ses!) mjeseci od dana izdavanja.

Prilog:  Sifuacija R = 1:1000

Gaometrijski atribuli vodovodnih &zhiova

Geometrijski atribuli revizionih okana lekalne kanalizacije
Geomelrijsli atibull slivnika atmosferske kanalizacije

2urgni direlior,

FPodgorica, 2\ i
glerid, dipﬂ.mijrvfa@.

19.10.2019. gadine
b —-g:@
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ZAHTJIEY ZA STALN! PRIKLJUGAK — arh, br,

|

INVESTITOR I
STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT NA UP | ZGRADA___
puR ) ULICA,
(VEZA PREDMETA SA:
TEHNICKI USLOVI PRIKLJUGEMJA, BRe. ___DATUM___ "
SAGLABNOSTNA PROJEKAT BR, DATUM .,
ZAHTIEV ZA GRADILIENI PRIKLJUCAK BR. DATUM BIFRA__ i

XS

P mNe e s

13,

14,
18.
6.

LAHTIEN ZA FEKALNI | ATMOSFERSKI PRIKLJUGAK, BR,___ DATLM, S

lzveden stalni VOROVODNI prikljugak DA NE
Priljudak lzveden dana ol shrane:
d.0.0. “Vadovod i kanallzacija® Podgorice DA HNE
lzveden FEKALNI KANALIZACION| prilljudak DA NE
Madovad” bio nadzor kod jzyvodienia fek. kan, priliiucka DA __NE
lzveden ATMOSFERSKI! KANALIZACION prikljudalc DA NE
“Vodovod” bio nddzor kod izvodjenja atm. kan. prikljutia DA NE
lzveden separator aim. kan DA NE
lzveden retezioni bazen dims nziia na lokaciii parcele DA __NE
Regulisali placanje raduna br. —_napraviienog  prema specifikacii materijala za
izvodjenje vodovodnog prilljucka DA NE MIJE 1ZVEQ "Vodovod”
Regulisana procedure gadenja gradilisnog prildjuike Sfiw | iemiren dug
po tem vedomjary ' DA NME
Ugradién sistem daljinskog ofitavanja DA NE

. Sistem daljinskog diitavanja Je: .

_{M-bus, Infocon, kencentrater, radio modu...)

Dcsfaﬁﬁeni spiskovi sa svim potrebnim pedecima o viasnicima stamibenih | poslovnin

jedinica s brojevima vodomjera DA NE

Mapravljen racun za registraciju svih vodomjera DA NE

Flaten ratun za registracijy vodomjera DA NE

Uzeto stanje sa koniroinih vodomjera i pladen radun za vedu po konirolnim vedomjerima
DA NE

lzvidena provieru vodomjera ze svalw stambent | poslovnu jedinicu prems dosiavijenom

apisiou DA NE

Investitor dostavio projeket izvedenog stanjp ili sivaciju uredjenja terena sa ugrienim

stanjern izvadenlh prikljucaka Yodovoda | kenalizacle od gradske mrefe do objelda
DA MNE :

Inwestitor dostavio potvrdy da je objelat uredien. prems izdats) gradjevinsloj dozvali (da

fnieman prekmradania gradjevinske dezvele) i polvidu o izmirenim obavezama ed Agancijs

7a lzgradnju | razvej Podgorice DA ME
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SADBRAJAINE POVR[INE

”!E]Mﬂﬂﬂﬂlﬁm troteart, platoi, staze | prilazi
___:::] kolovozr i parkinzi

granica izmena | dopuna RUF—a

KOMPOZICIONO RE[EMJE
ZELEHIH | IZGRANENIH POVR[INA
Jilustrativni prikaz/

R_1:1000 ) list _br.8

[EREETIITY

Idejno rjeSenje STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT 2G+P+4+Pk na
Dio UP 79, k.p. 3851/1 KO Podgorica lll, Opstina Podgorica, DUP “Zabjelo-Ljubovic”



1.8. List nepokretnosti
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Korisnik: KORISNIK

Datum i vrijeme Stampe: 17.07.2025 13:42

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Datum: 17.07.2025 13:42

KO:

PODGORICA 11l

LIST NEPOKRETNOSTI 8333 - PREPIS

Podaci o parceli

Broj/podbroj | Broj zgrade stliacr; Datum upisa ulicapiolt::Eri\lii broj Ngf;:b:::i‘;:‘?:a Povréina mZ | Prihod
3851/1 20 0 | 10.12.2024 | zaBUELO T 1659 | 10.95
3851/16 20 0 | 10-12.2024 | zZaBJELO “"a;'gKZLb'l‘}ase 44 0.29

Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava

o I.'AD[C AN Susvojina 29/192
. ?UKIC IVAN MASAN il 114
. POPEC MIHAILO NATASA F—— 29/192
N t(LIKO\/AC MILO NEDJELJKO Susvojina 29/192
* '.(LIKOVAC e Susvojina 29/192
. f{ADETlC MIHAILO ZORICA Susvojina 7748

Ne postoje tereti i ogranicenja.

Podaci o aktivnim zahtjevima

LN paBrl;:oejle Podbr.|Zgrada|PD :La:'; zaﬁ:;ejva Godina Komentar Sadrzina

3851 1 0 919 7422 2025 :{JE\I/_!IEI;\_II—ROVI(‘j E’)Al;l(J:PBC;F;F:?ID(;AJI KO PG 3 LN 8333
3851 16 0 919 7422 2025 :{lE\i/.gé\_erOVIC gAléLCJP;F;I}(/)?(,AJI KO PG 3 LN 8333
8333 919 7422 2025 ::‘E\%Ié\_erOVIC' gAlétéP:gl;I}(/)?(f\Jl KO PG 3 LN 8333
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2. TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA
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TEHNICKI OPIS
uz projekat — STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT 2G+P+4+Pk

Investitor: VELIMIROVIC',INVEST DOO, LADJIC JOVANKA, POPEC NATASA, KLIKOVAC NEDJELJKO,
KLIKOVAC NENA, RADETIC ZORICA

Lokacija: dio UP 79, k.p. 3851/1 KO Podgorica Ill, Opstina Podgorica, DUP “Zabjelo-Ljubovi¢”

Uvodne napomene:

Idejno reSenje je uradeno na osnovu geodetskog snimka sa katastarskim podacima, projekinog
zadatka investitora i urbanisticko-tehnickih uslova: br. 06-333/24-9328/5 od 30.12.2024. i 06-333/24-9328/4 od
20.12.2024.god. izdatih od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma | drZzavne imovine i smjernica za
materijalizaciju i oblikovanje iz predmetne studije lokacije.

Prema Izjavi geodetske licencirane organizacije o lokaciji: Objekat kolektivna namjene na katastarskim
parcelama 3851/1, 3851/2, 3851/3 i 3840/4, KO Podgorica lll, Opstina Podgorica koji je uradila firma ,,Geo Max Group®
d.o.0. Podgorica 16.07.2025. godine, pod brojem 052/25, utvrdjeno je na osnovu podataka o urbanistickoj parceli 79
da se granice katastarskih parcela poklapaju sa granicama urbanisticke parcele. Odnosno, UP79 ¢ine kompletne

KP 3851/1, 3851/2, 3851/3 i 3840/4. te je za definisanje urbanistickih kapaciteta usvojena povrsina dijela
UP79 koiji se tretira kao lokacija za gradnju.

Do predmetne lokacije se dolazi planiranom saobra¢ajnicom sa severne sirane, odakle je omogucen kolski i
peSacki pristup parceli. Prema normativu iz UTU, obezbedjeno je 5 parking mjesta za lokale pored objekta, sa manje
prometne ulice gdje je gradjevinska linija planirana na 7m.

Objekat je spratnosti 2G+P+4+Pk (2 garaze, prizemlje, 4 sprata i potkrovije)

Cilj izrade idejnog reSenja je formiranje dokumentacije kojom ¢e se utvrditi tehnoloske, arhitektonsko-gradevinske,
tehnicke i eksploatacione karakteristike objekta koji e se graditi na pomenutoj lokaciji.

Na predmetnim parcelama, prema listu nepokretnosti nema izgradjenih objekata.

Objekat — vrsta i namena:

Planirana namjena shodno smernicama UT uslova je kolektivno stanovanije sa djelatnostima. Clanom 27
Zakona o izgradniji objekata (SL.list CG, broj 19/25), definisani su osnovni zahtjevi za objekat, koje on, zavisno od svoje
namijene, mora da ispunjava u toku gradjenja i upotrebe, a kojima se obezbedjuje njegova bezbjednost u cjelini, kao i
bezbjednost svakog njegovog posebnog dijela.

Lokacija i opis funkcionalnog reSenja:

Parcela na kojoj je planiran pomenuti objekat je nepravilnog trapezastog oblika, i veéim dijelom je na ravnoj povrsini.
Glavni peSacki i prilaz za automobile je direktno sa postojece saobracajnice na severnoj strani parcele. PeSaci pristupaju
objektu stazom po terenu i ulaze u objekat direktno sa kote terena. GaraZi se pristupa rampom sa pomenute pristupne
saobracajnice. Prema UTU za UP 79, mora se obezbijediti ukupno 56+25 =81 parking mjesto. Slijedi da za dio UP
79, povrSine 1659,00m2 treba ukupno 0.67x81=>54 parking mjesta. |dejnim rjeSenjem je predvidjeno 49 garaznih i 5
parking mjesta na parceli, ukupno 54 parking mjesta (1.1 PM/stamb.jedinicii 1 PM na 50m2 bruto povrsine poslovnog
prostora = 1.1x34+757/50 = 37.4+15.14 = 52.54) ¢ime je ispoStovan uslov iz UTU u pogledu potrebnog broja
parking mjesta.

Sto se tiCe broja stanova, prema UTU za UP 79, maksimalan broj stambenih jedinica je 51. Slijedi da za dio UP 79,
povrSine 1659,00m2, maksimalan dozvoljen broj stambenih jedinica iznosi 0.67x51= 34.17 (34 stambenih jedinica).
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Funkcija objekta ¢ STAMBENQ-POSLOVNI OBJEKAT 2G+P+4+Pk.

Kota gotovog poda prizemlja je na 42,45 m nv.
Na osnovu projektog zadatka investitora projektant daje slijedece reSenje:

Garaze G1/G2: predvidjen je kolski ulaz kome se pristupa rampom po terenu. Podzemna etaZa se sastoji od
garaznog prostora predvidjenog za parkiranje 49 vozila, od kojih je obezbijedjeno 8 za osobe sa invaliditetom, vertikalnih
komunikacija, hodnika i tehnickih prostorija.

Prizemlje: sastoji se od 9 poslovna prostora - lokala sa sanitarijama, hodnika i vertikalnih komunikacija koje
povezuju prizemlje sa garazama i gornjim etazama.

Tipski sprat I-IV : sastoji se od vertikalnih komunikacija, hodnika i dva trosobna stana, dva jednosobna stana,
jednog dvoiposobnog stana, dva dvosobna stana i jednog jednoiposobnog stana.

Jednosoban stan: dnevna soba, trpezarija, kuhinja, jedna spavaca soba, kupatilo, hodnik, terasa.

Jednoiposoban stan: dnevna soba, trpezarija, kuhinja, jedna master spavaca soba i jedna spavaca soba za 1 osobu
kupatilo, hodnik, terasa.

Dvosoban stan: dnevna soba, trpezarija, kuhinja, dvije spavace sobe, dva kupatila, garderoba, hodnik, terasa.
Dvoiposoban stan: dnevna soba, trpezarija, kuhinja, dvije spava¢e master sobe, jedna spavaca soba za jednu osobu,
kupatilo, wc i veSeraj, hodnik, dvije terase.

Trosoban stan: dnevna soba, trpezarija, kuhinja, tri spavace sobe, tri kupatila, wc i veSeraj, hodnik, dvije terase.

U grafickom dijelu projekta, dat je primjer tehnickog rjeSenja stambene jedinice prilagodjene potrebama lica
sa smanjenom pokretljivoscéu. Dato je rijeSenje za stambene jedinice na tipskom spratu za potrebe lica sa smanjenom
pokretljivoscu, stambene jedinice S02, S10, S18, S26 to €ini 10% od ukupnog broja stanova. Pristup ulazima u
stambeni dio i u lokale u prizemlju je na koti -0.05m u odnosu na kotu gotovog poda prizemlja, dakle ravan pa nije bilo
potrebe za rampama po terenu.

Potkrovlje: Dva luksuzna trosobna stana.

Funkcionalna organizacija etaza i njihove povrSine date su na grafickim prilozima.

Tehnicko-tehnoloSke karakteristike objekta:

Spoljna obrada:

Fasada je ambijentalno uklopljena, sa detaljima tradicionalne mediteranske arhitekture, obloZzena Demit-
sistemom u nijansama bijele boje (RAL 1013). Detalji u vidu vienaca, Spaletni, maski za oluke radjeni su u Cisto beloj
boji(RAL 9010). Dio fasade obloZen je prirodnim kamenom travertin bez (RAL 1015). Svi opisi i RAL boja fasada su
definisani u grafickim prilozima fasada.

Krov je Cetvorovodan sa crepom svijetlo crna (RAL 9005) kao zavrSnom oblogom, sa termickom i hidro
izolacijom, nagiba krovnih ravni do 30°.

Spoljna vrata i prozori i su od eloksiranog aluminijuma, sa zavrsnom obradom u antracit sivoj boji definisanoj
po RAL Karti Sifrom 9011.

Ograde na francuskim balkonima predvidene su od kovanog gvoZdija, bojene tamno sivo bojom RAL 9011.

PovrSine za komunikaciju oko objekta oblozene su ploama od prirodnog kamena dok je prilaz garazi
dostupan po asfaltnoj povrsini. Preostale slobodne povrSine na parceli su predvidene za kultivisano parterno zelenilo
sa Zbunastim zasadima, niskim rastinjem i visokim zelenilom kako je to definisano projektom.

Detaljan opis zelenila, materijala i procentima zelenila i peSackim stazama na urbanistikoj parceli je dat u grafikom
priogu situacija sa parternim uredjenjem.

Unutrasnja obrada:

Unutra$niji zidovi i plafoni su malterisani kre¢nim malterom, gletovani a zatim bojeni poludisperzijom u beloj
boji. U kuhinji je predvideno oblaganje keramickim plo¢icama do 1.6m visine, dok se deo iznad njih malteriSe i boji
polikolor bojom. U kupatilima je predvideno oblaganje zidova keramickim ploCicama do plafona. U svim prostorijama,
predvidena je podna keramika kao zavrSna podna obloga, osim u spavacim i dnevnim sobama gde je predviden parket
kao zavr$na obloga. Unutrasnja stolarija je predvidena od kvalitetne suve hrastovine ili drugog drveta.
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BROJ STANOVA | BROJ PARKING MJESTA

Dio UP 79, k.p. 3851/1 K.0. Podgorica Ill, OpStina Podgorica

Maks.
URB. " Potreban broj |Dozvoljen broj
PARAMETRI Povrsina UP 79 parking mjesta) | stambenih
jedinica
PRIPADAJUCI
KAPACITETI ; 81
PREMA UTU 2475.64m 51
ZAUP 79
PRIPADAJUCI
KAPACITETI 1659.00m* 0.67*81=54 |0.67*51=34
ZA DIO UP79
ldejno 1659.00m" 54 3
resenje

URBANISTICKI PARAMETRI

Dio UP 79, k.p. 3851/1 K.0. Podgorica Ill, OpStina Podgorica

.. PovrSina bruto
URB. - PovrSina pod—— Indeks | Indeks
PARAMETRI Povrsina UP 79 objektom | Ukubno Soratnost |/ radie. lrauzetosti
E— BRGP
gzauzetost!
PRIPADAJUCI
KAPACITETI 2 1237.82 m? 2 3.0
PREMA UTU 2475.64m 7426.92m° | Su+P+4+Pk 0.5
ZA UP 79
PRIPADAJUCI ,
KAPACITETI 1659.00m’ 829.50 m" | 4977.00m* | Su+P+4+Pk| 3.0 0.5
ZA DIO UP79
Idejno 2 2 2
. 1659.00m 829.00nm7 | 4959.20m* | 2G+P+4+Pk| 2.99 0.5
resenje

Idejno rieSenje STAMBENO-POSLOVNI OBJEKAT 2G+P+4+Pk na

Dio UP 79, k.p. 3851/1 KO Podgorica lll, Opstina Podgorica, DUP “Zabjelo-Ljubovic”



OBRACUN POVRSINA:

NETO/m?¥ BRUTO/m?/
Garaza G2 *1112.75m? *1175.40m?
Garaza G1 * 986.60m? *1175.40m?
Prizemlje 744.40m?2 822.60m?
| Sprat 722.33m? 829.00m?
Il Sprat 722.33m? 829.00m?
IIl Sprat 722.33m? 829.00m?
IV Sprat 722.33m? 829.00m?
Potkrovlje 718.81m? 820.60m?
Ukupno: *2099.35 +4352.53 m? *2350.80 +4959.20 m?

(*) ne ulazi
u obracun BRGP

Odgovorni inZenjer,

-

S Utmenpouiu/
arija Bliznakovski, dipl.inZ.arh.
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3. GRAFICKA DOKUMENTACIJA
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3.1 IZJAVA GEODETSKE LICENCIRANE ORGANIZACIJE O LOKACIJI
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Bulevar Miloga Raoviéa & .
81000 Podgorica
/. +382 (0120 647 393 g =0 U b
Er————— |
office@geomaxgroup.com
wuwgeomaxgroupcom | gepdezija | inzenjering | konsalting

Broj predmeta: 052/25

Datum: 16.7.2025.god.

IZJAVA GEODETSKE LICENCIRANE ORGANIZACIJE O LOKACIJI

Objekat kolektivna namjene na katastarskim parcelama 3851/1, 3851/2, 3851/3
1 3840/4, KO Podgorica III, OpStina Podgorica

Naruéilac:
Jovanka Ladic
Tzvrsilac:

,,Geo Max Group* d.o.o. Podgorica

Jul, 2025. godine

PIB: 02730979 PCV: 30/31-08134-2 zira raéun: 530-15634-59
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0 U p

Bulevar Milosa Rasovica 8 .
81000 Podgorica
/. +382 (0)20 647 393
(_J-

office@geomaxgroup.com
www.geomaxgroupcom | gandezija | inZzenjering | konsalting

SLUZBENA KONSTATACIJA
(IZJAVA GEODETSKE LICENCIRANE ORGANIZACIJE O LOKACIJI OBJEKTA
KOLEKTIVNE NAMJENE)

Firma Geo Max Group d.o.0. iz Podgorice je, na zahtjev stranke Jovanka Ladié¢, sastavila
sluzbenu konstataciju o lokaciji OBJEKTA KOLEKTIVNE NAMJENE na Kkatastarskim
parcelama 3851/1, 3851/2, 3851/3 i 3840/4, KO Podgorica III, opstina Podgorica u skladu
sa smjernicama DUP , Zabjelo - Ljubovic* 1 sa urbanisticko tehmnickim uslovima (UTU)
br.06-333/24-9328/5 od 30.12.2024. godine, izdatim od strane Ministarstva prostornog
planiranja, urbanizma i drzavne imovine.

Na zahtjev Investitora, Geo Max Group d.o.o. je izvr§ila preklapanje urbanisticke parcele sa
azurnim katastarskim planom 1 na osnovu toga daje sljedecu izjavu:

- Kolski 1 pjesacki pristup obezbijeden je preko katastarske parcele 3840/2 koja je u
vlasnistvu:

e GLAVNI GRAD PODGORICA (1/1 Svojina)
- Na osnovu podataka o urbanistickoj parceli 79 utvrdeno je da se gramice katastarskih

parcela poklapaju sa granicama urbanisticke parcele. Odnosno, UP79 ¢me kompletne
KP 3851/1, 3851/2, 3851/3 1 3840/4.

Sluzbena konstatacija sluzi za potrebe dobijanja saglasnosti glavnog gradskog arhitekte.

Prilog §luzbene konstatacije je skica originalmh terenskih podataka.

U Podgorici.
Jul, 2025.godine

Za GEO MAX GROUP doo Podgorica

FIB 02730979 PDY: 30/31-08134-2 ziro racun: 530-15634-59
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Skica originalnih terenskih podataka
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Ovlas¢ena geodetska organizacija:
Geo Max Group D.O.0. ¢ g.0. Podgorica (Licenca broj 0-012/25-3170/3 od 28.04.2025.)

— Miaden Plemic¢ dipl.inZ.geod.
) é@vlaﬁ{:enje broj 02-2415/2 od 03.07.2020.)
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3.2.  GRAFICKI PRILOZI
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2 | stepeniSte keramika 19.74
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5 4 | lift - . 3.15
5 ~ 5 | hodnik keramika 7.58
°\° // 'r %o
A 6 | tehnicka prostorija keramika 5.50
D! 7 | tehniCka prostorija keramika 8.14
(] : 8 | tehnicka prostorija keramika 35.66
< 9 | tehnicka prostorija keramika 190.90
o | g G | garaziranje vozila ferobeton 833.43
o I G2 ukupno 1073.63
E 1 ukupna neto povrSina etaze 1112.75* m?
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é 1
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! O biostonia / bod
i 1 | pp sektor keramika 5.50
| 2 | stepeniSte keramika 19.74
| 3 | lift - 3.15
' 4 | lift - 3.15
; ~ 5 | hodnik keramika 7.58
, .
: 6 ‘ tehnicka prostorija 1 keramika 5.50
! 7 | tehnicka prostorija keramika 8.15
1 8 | tehnicka prostorija keramika 35.66
| 9 | tehnicka prostorija keramika 190.90
: % G | garaZiranje vozila ferobeton 707.27
| G1 ukupno 947.48
|
| ukupna neto povrSina etaze 986.60* m?
| ukupna bruto povrsina etaze 1175.40* m2
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|  PRIZEMLJE
Aomi | ' , 1 | vetrobran keramika 718
% 2 | hodnik keramika 27.67
' u ~ 3 | stepeniste keramika 15.55
\
mo (o] (o] \ 4 | I - 3.15
et 4‘ i \ @ 5 | lift - 3.15
_ o ukupno 56.70
\ |||
| | 0 c b@y@?ﬁ bf/‘% L1 | LOKAL 01
: | ] l & o L1| poslovni prostor keramika  |115.00
| | - , g \ e L2 | LOKAL 02
i - -
- : ; ~ -0.05 L2 | poslovni prostor keramika 53.70
w 5 | @200 (] 3 \ L340 mny S L3 | LOKAL 03
‘ | 005 S Il } 42 45 m nv 3 L3 | poslovni prostor keramika 46.90
\ | ’%42.40 mnv & : | - - L4 | LOKAL 04
/ ‘ '<§_( |> { 0.00 b(\{b/\ %q L4 | poslovni prostor keramika 38.00
[ = ‘ +
, S | = [2] %7— ' - , o L5 | LOKAL 05
/ § / :1 § |_ | 42.45mnv ] \ @ @& L5 | poslovni prostor keramika 111.70
< b | ] . 4 L6 | LOKAL 06
< ] 1 e . ' ' - \ 3 o> L6 ' !
\ : poslovni prostor keramika 63.30
} = - \ o) [><\f\ M L7 | LOKAL 07
- 9 L7 poslovni prostor keramika 66.20
) +0.00 \ 44 \ . _
% : D 42.45 mnv 3 5 q'\, L8| LOKAL ,08 ,
= | \ [X\/ b:\/\ IL_;} ;I)-%S}L()Avl-n;) r;rostor keramika 87.40
| | \
E \ * m L9 | poslovni prostor keramika  [105.50
Q Q I @ . \\\ poslovni prostor ukupno 687.70
= I \‘ U U Pneto etaze 744.40 m?
| | Pbruto etaZe 822.60 m?
= ~i0,~

\
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A / B | c1 C2 Cc3 D1~ — _ | E1 F |
/ - -
/ ~
/ I A
N
/ |
SPRAT | |
I | vy il i | oroctonia ol P
1 | hodnik keramika | 44,55 S04 STANSOAwosoban 1
2 | stepeniste keramika | 13.70 1 | ulaz keramika 4.20
3 | lift - 315 2 | hodnik parket 11.65
4 | it - 315 3 | we keramika 2.04
4 | kupatilo keramika 476
ukupno 68.15 )
a7 5 | spavaca soba | parket 12.60
6 SO1STANSOIWosobsn | | 6 |spavacasoball parket 1172
1 | ulaz i hodnik keramika 9.56 7 | spavaca soba Il parket 16.05
2 | wciveSeraj keramika 3.64 8 | kupatilo keramika 4.84
3 | kuhinja keramika 7.25 9 | kuhinja keramika 6.20
4 | dnevna soba i trpezarija parket 38.40 10| dnevna soba i trpezarija parket 34.60
5 | spavaca soba | parket 13.44 11] terasa keramika 6.60
- 6 | kupatilo keramika 4.50 S04 ukupno 115.26
9 | spavaca soba lll parket 16.52 1| ulaz . keram!ka 2.55
10| kupatilo keramika 5.04 2 | hodnik keramika 412
/ 11! terasa Keramika 3'90 3 | kupatilo keramika 5.32
12 terasa keramika 5:1 0 4 spava(::a soba | parket 13.80
/ S01 ukupno 126.50 5 | spavaca soba ll parket 14.15
T . 6 | garderoba parket 3.90
/ %%%%%%/%W////////////%W////% 7 | kupatilo keramika 5.80
5 1 | ulaz i hodnik keramika 3.23 8 | kuhinja keramika 6.27
£ 2 | kupatilo keramika 4.00 9 | dnevna soba i trpezarija parket 23.23
| @ 3 | kuhinja keramika 4.35 10/ terasa keramika 5.61
/ | ‘ 4 | dnevna soba i trpezarija parket 20.80 S05 ukupno 84.75
| o [ 0 LAY 5 shavata soba pariet, | 1100 | oo STAN SO janosoban|
—— 8 \ SN G a3 | 1| uazihodnik keramika 323
- . ] g I a7 2 | kupatilo keramika 4.00
/ | 3 4 \ S03 STANSO3dwolposobsn | | 3 |kuhinja keramika | 435
/ @@ %% ‘ | =% 2 1 | ulaz keramika 2.55 4 | dnevna soba i trpezarija parket 20.80
ﬁ \' ! “ 2 | hodnik keramika 7.30 5 | spavaca soba parket 11.00
T \_ ) : \_‘ \_1 B \ 3 | wciveSeraj keramika 2.55 6 | terasa keramika 3.75
/ @é [j i \ D 4 | spavaca soba | parket 10.90 S06 ukupng 47.13
| = o A 77 JW#’
\_ i i, : ' 1 | ulaz i hodnik keramika 7.52
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